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SNIEGO AUDROS EURO POJE IR LIETUVOJE Varpų Skambinimas 
Darbą Ardąs

NusišovėLIETUVOS ŽINIOS
Švedijoj Prisnigta 15 Pėdų - Paryžiuje Žmonės

Pirmu Syk Į 11 Metų Gali Ledu Čiužinėtis

BERLIN, Sausio 17 d. — Gera, senoviška sniego pū­
ga užpuolė Vokietiją, Pabaltijos kraštus, Lietuvą, Lenki­
ją, Franciją, Belgiją ir net Italiją. Vokietijoj snigo ir pu­
stė 48 valandas. Rytų Prūsijoje šeši traukiniai tapo ap­
snigti ir turėjo sustoti. Ruegen sala tapo atkirsta nuo 
susisiekimo su sausžemiu. Tas pat ir su salomis ties Lat­
vija bei Estija. Berline nusamdyta 2,200 žmonių sniegą 
nukasti. Žmonės labai serga. Kasdien naujų susirgimų 
1,600. Net kareivinės tapo paverstos Į laikinas ligonines.

Paryžiuje tiek pašalo, kad 
žmonėms leista miesto sode esą 
muose ežeruose čiužinėtis. Tai 
pirmąsyk per 11 metų.

Belgijoj nuo šalčių sušalo 3 
žmonės. Vilnijos krašte atsira­
do daug vilkų, kuriuos šalčiai 
ir didelis sniegas išveja iš gi­
rių maisto ieškoti. Olandijoj 
tarp vaikų pradėjo plėstis vė- 
jarauplės epidemija.

Švedijoj sniegą jau trečia 
diena ir prisnigta 15 pėdų snie­
go. Prisnigta net Romoje, kur 
sniegas, paprastai, labai retas 
svečias. Sniegas uždengęs ir 
garsius Italijos ugniakalnius,
Vesuvijų ir Etną. Jie, sakoma,į 
labai gražiai išrodą.

Maskva. Tūlos miesto sovie­
tas nutarė suardyti 8 cerkves 
ir likusioms uždrausti varpais j 
skambinti. Esą, skambinimas; 
kliudo sovietų valdininkams į 
dirbti.

Vyskupas Per Laikraš­
čius Nori Butlegerius

Atversti
Chicago. Metodistų episkopą 

lų bažnyčios vyskupas, — 
Hughes, mano, butų gerai per 
laikraščius atsišaukti j visus A- 
merikos butlegerius, mesti sa­
vo biznį ir “grįžti prie Dievo.”

Naujas Įžymus Lietuvis Kumštininkas
" Vienybės” korespondento pranešimas

Nashua, N. H. Lietuvių Shar 
key-žukausko pasekėjų daugė­
ja. Čia jaunas lietuvis, John 

! Packas nuolat vis daugiau pa- 
į sižymi. Pereitais metais suplie­
kė gerą franeuzą kumštininką, 
jau besimušanti tris metus, o 
musų jaunasis “Geležinis Jo­
nas,” kaip jį vadina, viešai dar 
tik pirmą ’kartą buvo pradė­
jęs. Dabar jau daug nuprogre- 
savo. Menedžeris Nak tada ne-

Moterų Lenktynes 
Žirgais'

Cannes. 
nes buvo 
lenktynės, 
bet keturios vėliau pametė. Do­
vaną laimėjo viena, kuri per 10 
dienų atvyko penkiomis minu­
tėmis greičiau antros. Ji 
jojo viso 578 mylias.

Iš Paryžiaus į Can- 
suruošta - moterims 
Išjojo 11 moterų,

nu-

Senis Striblingas 
Giriasi

Senis jMiami Beach, Fla.
Strib'lingas, pasirašydamas kon 
trakta del sunaus su Sharkiu 
kumšČiuotis vasario 27 d., 
džiaugiasi, jog sūnūs gaus 20- 
tą įeigų nuošimtį. Sako’ “Ma­
no sūnūs 'ir dykai sutiktų su 
Sharkiu kumšČiuotis, bes ži­
nau, kad Sharkį parkirs.”

Sharkey del to, tik nusišyp­
sojo.

Bolševizmo Teoretikas 
Pasitraukė

Berlin. Eina gandai, kad Bu- 
charinas, skaitomas bolševizmo 
popiežium, del nesutarimo su 
diktatorium Stalinu, pasitrau­
kė iš komunistinio internacio­
nalo pirmininko vietos.

Laiškai iš Sovietijos

New York. "N. R. Slowo” de­
da du laišku iš Odesos. Vie­
name rašoma: “Gyvenimas bai­
sus: reikia stovėti eilėse prie 
šalto lietaus-del duonos ir pie­
no (ir tai tik tiems duoda, ku­
rie turi koperatyvų nario kny­
geles). Tiek alkanų ir elgetų 
gatvėse, kad sunku gatve vaikš­
čioti tą matant.”

Kitame sakoma: 
kas toliau bus, bet 
šiandie knygelėmis
tai tik po pusę svaro. Valdžia 

. nepaaiškina, kodėl tokia kata­
strofa.”

"Nežinau, 
cukrų jau 
dalina ir

Sovietų Pirmininkas 
— Šulny

- Maskva. Smorkių kaime, po 
bfediTuomenės susirinkimo, kur 
siūlyta komuną įsteigti, kas tai 
pasaugojo sovieto pirmininką 
ir įmetė jį į šulnį atsivėdinti.

NAUJAUSIOS
ME

Vilniaus Lietuviu Komitetas Pasitraukė

Vilnius. Gruodžio 27 d. įvyko 
Laikinojo Vilniaus Lietuvių 
Komiteto pilnumos posėdis, k u 
riame buvo svarstomi bėgamie­
ji lietuvių visuomenės klausi - 
mai. Tarp kitų klausimų buvo 
pajudinta ir rinkimų klausi­
mas. šį klausimą nuodugniai 
apsvarsčius, rinkimai liko ati­
dėti patogesniam laikui, o vie-

TELEGRAMOS
Ant smilčių ties Dancigu 

užėjo laivas “Baltara,” dau­
geliui Amerikos lietuvių ži- 

l nes juo plaukė iš

Veliuona, Mažeikių aps. (“V- 
bės” kor.) Tarnavęs policijos 

' nuovadas viršininkas p. K. Mi- 
i leris, pašalintas iš tarnybos, 
šiomis dienomis nusišovė.

Velionio tėvai gyveno Ve-
d-ro J. šlapelio kooptav.mo ke-i,iju<>noje neturtingai. Tačiau, 
liu pririnkta į pilnumą du nau-• paskutinėmis jėgomis leido su- _ 
ji nariai: d ras V. Legeika ir ny Kazį mokslan ir 1928 metų nomas, 
K. Aleksa. Be to buvo išrinktas (pradžioje jis baigė aukštesnių ' Londono į Klaipėdą ekskur- 

ją policijos mokyklą ir gavo sijomis, 
nuovados-viršininko vietą Ma-J 
žei'kių apskr. Betarnaudamas.

toj išstojusių P, Karazijos ir.kretorįus R. Mackevičius.

vicepirmininkas A. Juknevičius
Tuo budu dabartinio komi­

teto prizidiumo sudėtis yra ši: 
Pirmininkas K. Stasys, ’ 
pirmininkas A. Juknevičius, iž- 1 vui Ai j ii, paganau,

dminkas Budrevičius ir se- nerasdamas pragyvenimui šal­
tinio, nusprendė nusišauti.

•■ ■■■ Z-ncs Gerulaitis

Lietuvos garlaivių b-ve
yice' -padarė koki tai prasižengimą, • nupirko du laivu, kuriuos 
s’ neteko tarnybos, ir, pagaliau J pavadino “Palanga” ir

Klaipėda.” Jie plaukios tarp 
Anglijos ir Klaipėdos.

Eksportas Didesnis Už 
Importą

Lietuvos “Garnelis 
Sudavatkejo

r norėjo leisti jam muštis. Tie 
; sa, nors franeuzą nugalėjo an 
tram raunde, pats ranką, ta 
čiau, išsinarino. Dabar ranka ■ 
gerai sugijo. Ir vienu vakaru su ! 
•pliekė net du kumštininku: 1-- 
mą I mam raunde, antrą - 
tam. Anglų laikraščiai plačiai Į 
rašo, o sporto žinovai pataria 
jam siekti supliekti visą eilę j 
įžymių kumštininkų ir tikrai j m. valdžia leidusi laikyti Vil- 
buti “Geležiniu Jonu.” Svei- Į niuje 22 restoranus ir 63 deg-1 m*er<reie/

• kmiina! . tinęs krautuves. Apskrityse re-, geį įą sakys, kai tarp krikščio
storanų laikoma bent kiek po šeimų tokie nutikimai?

P. Kriukelis.

Kaunas. Lietuvos eksportas 
; per š. m. lapkričio mėn. siekė 
į 25 mil. litų, importas 24.7 m. 
--t. Tuo budu, eksportas dides­
nis už importą .3 mil. litų.

Lenkai Vilniuje Gir­
tuokliavimą Remia

Vilnius. Paaiškėjo, kad 1929

Rokiškis. (“V bės” kor.) 
Lapkričio 29 d. P. kaime vieno bės” 1 
brostvinrnko duktė pagimdė 
-kūdikį, kuris tą pačią dieną ir 
pasimirė. Keista, kad tas “gar- 
nelis” šiemet lanko tik “sudie­
gus”, o “bedievių” iš tolo bijo. 
Tame pačiame kaime 15 metų 
piemenėlė irgi laukia krikšty­
nų. Musų “tėveliai” pažangias 

vadina paleistuvėmis.

Sudegė Klojimas Su 
Visais Javais

Ruopiškis, Rokiškio v. (“V- 
kor.) — Gruodžio 4 d. nak 

ties laiku pil. č. sudegė kloji­
mas, kuris buvo pilnas nekultų 
javų. Spėjama — padegta iš 
keršto. Bet gal dar ir Ii ui kėlės 
darbelis? P. Kriukelis

Stato Naują Mokyklą

Milžinas Banga ir Mil-! mažiau, bet dėgtinės krautuvių 
žinąs Laivas pilna.

Daug Merginų Sužeis­
tų, Lietuvaitė Mirs 
"Vienybės” korespondento pranešimas 

Nashua, N. H. Iš čia viduri­
niosios mokyklos mokines vežė 
į Lowell, Mass, ekskursija au­
tobusu pažiūrėti įdomaus “te­
atrotu.Staiga autobusas susi­
duria su dideliu t roku ir su­
dužta. Daug sužeistų. Viena lie 
tuvaitė, Steponavičiūtė jau sun 
kiai begyvena ir maža vilties 
pasveikti. Kojos ir rankos visiš 
kai nulaužtos. Mergaitė 17 me- Vasario 4 d. “Amerikos!

New York. “Majestic” laivui; Vilkai Vilnijos Krašt 
atvykus, keleiviai papasakojo, 
kaip milžiniška, 92 pėdų ban-

Klaipėdoje mirė žinomas 
lietuvis veikėjas ir rašyto­
jas, Ansas Bruožis.

150 lietuvių politinių ka­
liniu, kurie, sakoma; laiko- v 7 7 7

mi Lenkijos kalėjimuose, 
bus apmainyti į 300 lenkų 
kalinių, laikomų Lietuvoje. 
Taip pranešama iš Šveicari­
jos Raudonojo Kryžiaus, ku 
ris tikisi tas mainas įvyk­
dyti, v

žemės drebėjimas sugrio­
vė Cumana miestą Venezu- 
elos respublikoje, Pietų A- 
merikoje.

tų amžiaus, viena gabiausių mo 
kinių. Visi gaili, nes ir lietu­
viuos ir svetimtaučiuos pasižy­
mėjusi mergaitė.

“Vienybes” Bendradar 
biai Susivedė

Pittsburgh, Pa. Jaunas visuo 
menės veikėjas, studentas, Po­
vilas Dargis, vienas geriausių­
jų “Vienybės” ] 
sausio 11 d. su taip pat 
nybės” korespondente, muzike 
p le Gertruda Plataikyte — su­
sivedė nuvažiavę net į West 
Virginia.

P. Dargis gimęs Lietuvoje ir 
jau ten universitete mokėsi, da 
bar jau kelinti metai gyvena 
ir mokosi universitete Pitts- 
burghe. P. Dargienė Amerikoje 
gimusi, gana pavyzdinga bu­
vo mergina. Pittsburghas turi 
laimės jaunų lietuvių inteli­
gentų porą turėti. Laimingai 
tegyvena!

Vilnius. Prisnigus ir prasi 
ga, staiga laivą vidur jury puo- dėjus šalčiams, provincijoje ė- 
lė ir taip sukratė, kad vieną 'mė rodytis vilkų gaujos, ttzž 
darbiniiiką užmušė, o kelis su į prieš psĮ Kalėdas netoli Vii-, 
žeidė. “Majestic” yra antras po' niaus Mickūnų valse., vilkų gau 
“Leviathano” didžiausias laivas 'ja užpuolusi pavargėlę kelyje, 
pasauly. ’ ! sudraslkė mirtinai. Labai pavo-'

 jinga yra leistis kelionėn pa- 
i vieniems asmenims į g:___ __

kus ir na'ktdmis, o ypač reikia 
saugoti mažus vaikus ir 
nuo namų jų neleisti.

Lietuvio” Išpardavimas
"Vienybės” korespondento pranešimas

Worcester, Mass. Už “Ame-i 
rikos Lietuvio” leidėjo p. Pal-. 
tanavičiaus skolą, (antru mor-; 
gičiu) gautą iš Prano Miliaus ­
ko 1928 m. lapkričio 17 d., bus ■ 
parduodama iš varžytynių p.! 
M. Paltanavičiaus namas. Nori Į 
pirkti, tegul kreipiasi į advo j;

korespondentų ’’katą Mahoney ir Maynihan. / 
Vie- *320 Slater Building, Worcester 
- ' Mass.

Meili Našle
Worcester, Mass. 31 metų 

našlė. Mrs. Chauncey, čia pa­
sigarsino vyro norinti. Atsišau­
kė 180. Ji -išsirinko 22 metų 1 nas ir sužeidė 20 žmonių pub- 
vaikiną. I likoje.

Kaunas. (“Vnbės” kor.) žal- 
i kalny, arti septintojo forto, 
( kampas Zanavykų ir Darbinin- 
! kų gatvių, Miesto Savivaldybė 
! stato didelę pradžios mokyklą.
• Statyba eina taip sparčiai, kad' Į Smitho atsišaukimą, pa-
' darbas prasidėjo tik prieš po-{ dengti aukomis demokratų 
' ra mėnesių, o mokyklos dviejų partijos pusantro mįliono 

Panemunėlis, Rokiškio aps. -'aukštų rūmai jau visai baigia- dolarių deficitą, atsišaukė 
! Gruodžio mėn. 4 d., 7 vai. va- mi įrengti ir greit prasidės ir vienas republikonas, pri- 

Kaumškis. siuntęs $35.

Nušovė “Bankininką

kare Aukštadvario viensėdyje mokslas.
rastas pre lapgą nušautas .St.
Kubilius. Jis vertėsi “bankinė­
mis operacijomis” (skolindavo

-žmonėms pinigus) ir tą darbą;
1 varydavo nepaprastu sumanu- tę sniego, kad daugely vietų 

i gilius miš mu- Sako, kad palikęs vekselių autobusų susisiekimas tapo su
apie 100,000 litų. Nužudytas, stabdytas. Traukiniai, 1 

toli matyt, iš keršto. Nužudymu eina, kaip ėję.
kaltinamas — jo brolis ir kiti? žiema, 

Girdėjęs šalta.

Rusų socialistų vadas.
Černov, atvykęs Ameriko-

T. r Je, pirmoje kalboje puolė
Kaunas. Lietuvoje Hek iškn-į Sovietus, kaip “nevykėlius.”

Lietuvoje Sniegas

Lenkai, sakoma, nutarę 
tačiau, iš Aukštos Silezijos išvyti 

lauk visus vokiečiu inžinie- 
spėjama, bus gili ir rius ir teknikus. Sako, už­

tenkamai turime lenkų.
Vagių Siautimas

Skaudvilė, Tauragės a p. — 
Gruodžio mėn. pradžioje Skaud 
vilės apylinkėse pradėjo siau­
sti vagys. Barzdžių kaime ma­
žažemiui Kaziui Skrcdeniui pa­
vogė iš tvarto karvę, 300 lt. ver

Prez. Coolidge jau pasi- 
rašė Kelloggo sutartį. Pasi­
rašė ją ir Lietuva.

Pasirašykite ir jus po Če­
po 3 nuošim kiu, kuriuo prisiųskite vie- 

o na naują skaitytoją “Vie- 
neša tik Kaunąs su 100,000 gy- darbdaviai po 2 nuoš. nuo algų nybei!”

Pasekite pavyzdį A. Las- 
kausko (iš Jersey City, N. 

- J.) ir p-Iės Zailskiutes (iš 
su- Detroit, Mich.), kurie užra- 

1 Kauno, o Klaipėdą net gi virsi- , sirgusius darbininkus ir tarnau še po vieną naują skaity- 
i tojus. Stud. J. Vanda * toją j Lietuvą!

Šiauliai Tarp Kitų Lietuvos Miestų

Šiauliai. (“V bės” 
Gyv cnt o j ų skaičium 
trečias Lietuvos miestas. Jį prasius

kor.) —’ nautojai bei darbininkai mokės 
Šiauliai ligonių kasoms

nuo gaunamos algos,

Kfxiiii taimp ūkininkui ąi'ventojų ir Klaipėda su 45,000 sumos, kurią moka savo tarnau ; 
manavičiūi Kaziui pavogė nuo' šiauliai turi 23.000 gyv. tojams darbininlkams. .
motoro magnetą 200 lt vertės,1 ,Tačlau> žlurint ! pramonę,* Ligonių kasų tarybų trxs-111WW1V7 11 1 11 Vlu 1 V« V Vi (.V.Tj ) ~ i

Dovannc Uv Didžiau- ūkininkui Rimkui pavogė nuo Šiauliai maža kuo skiriasi nupiląs yra vc-.tui gydyti visu- 
sios Morkos Išauginima ">otoro žvakę ir ūkininkui Ju- 

 ": ciui iš tvarto pavogė 9 žąsis.
Vagys kol kas nesusekti.Orlando, Fla. Rašytoja — 

Brown, kuri laimėjo $25,000 do; 
vaną savo “The Father” apysa­
ka, dabar siūlo dovanas tiems? 
savo apylinkės ūkininkams, ku­
rie per tam tikrą laiką didžiau-! Girkalnio apylinkėse vaikštinė- 
sią morką savo daržuose išau- ja kažkoks

Stebuklingas Daktaras

Girkalnis. Raseinių aps. —

gins.

Sugriuvo Lenkų 
Teatras

Varšava. WJocavkos mieste­
ly sugriuvo kino teatro balko-

Osipavičiutei Norima Sukelti $4,000 Fondas
"Vienybės" korespondentą pranešimas

Worcester, Mass. Vietos ame 
rikoniški laikraščiai plačiai ra­
šo apie mayoro O’Hara Olimpi­
nio komiteto pradėtas pastan­
gas sukelti $2,500 fondą lietu­
vaitei p-lei Osipavičiutei, o ve 
liau tą fondą padidinti iki $4, 
000. P lė OsipaviČiutė tarptau­
tiniuos Olimpiados žaisluose lai 
mėjo pirmą dovaną už plauki­
mą ir tuo budu iškėlė Worces­
ter miestą pasaulio ^akyse. Mie­
stas, lietuvaiteiatsidėkodamas, I Vyčių kuopos, 
nori sukelti pinigų tikslu ją Į didžiuojasi.

leisti į aukštesnį mokslą.
Vienas iš būdų pinigų sukel­

ti bus surengimas plaukimo 
rungtynių, kuriose dalyvaus pa 
sižymėję plaukikai.

P-lė OsipaviČiutė pareiškė no 
ro eiti į Pembroke kolegiją, 
kuri yra moterų kolegija suriš 
ta su Brown universitetu. Ji 
randasi Providence mieste.

OsipaviČiutė jau įėjo ir į lie 
tuvių organizacijas. Ji yra na­
rė SLA. 358 kuopos ir narė Biržiška, taip lygiai prof 

. Lietuviai jąja’ Rocmeris atvyko Vilniun
demarkacinę liniją.

daktaras,” kurs 
pardavinėja savos gamybos vai 
stus “nuo šimto ligų.” Vietomis 

; jam pavyksta kaimo bobeles ap 
mulkinti.

Praėjusią žiemą buvo duoda­
ma malkų biednuomenei. Gir -Į 
kalnyje gavo malkų toki asme- s 
nys, kurie visai neblogai uždar; 
biauja: siuvėjai, 
kiti amatninkai. Neturtingiems,! 
negalintiems užsidirbti, 
nepriteko. šiais metais 
geriau apsižiūrėti. P.

: ja. Šiauliuose yra visa eilė odų 
fabrikų, saldainių fabrikų ir ki 
takių pramonės įmonių.

Geležinkelių tinklu Šiauliai 
. net pirmas Lietuvos miestas.

Šiauliuose yra kelios aukštes- 
Į niosios mokyklos: Vyrų Valsty 
binė gimnazija, Moterų valst. 
gimnazija, Mokytojų seminari­
ja, Suaugusiųjų gimnazija ir 
žydų gimnazija. Bendrai im 
ant, šiose gimnazijose mokes.’ 
apie 2,000 žmonių, iš kurių 
200 kasmet baigia vidurinį

apie 
mok

liau

••

193 Grand Street Brooklyn, N. Y. S

'•){

y
Išpildyk žemiau dedamą kuponą.* išpirk Money 

Orderį ir prisiųsk adresu:

NAUJIEMS SKAITYTOJAMS.
Dabar užsisakę metams “Vienybę” ir 
prisiuntė $4.00 (Amerikoj) ir $5.00 

(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai 
už $1.50 puikių knygų!Be to, Šiauliuose yra du 

batsiuviai ir dies universitetai: Povilo Viši n 
i skio ir vysk. Valančiaus var­
dais, kuriuose bent po 3 kartus 
į savaitę esti įvairiomis temo 
mis paskaitų. Be to, P. Višins­
kio liaud. universitetas dar į 
steigė šiemet kajbų kursus, ku­
riuose dėstoma lietuvių, angių, 

I vokiečių ir rusij kalbos.
Vilnius, šiomis dienomis at- šiemet įvedus priverstiną 

vyko iš Kauno prof. M. Biržiš- pradžios mokslą, pradžios mo- 
kyklų tinklas irgi praplėstas. 
Šiaulių mieste šiais metais pra 
džiors mokslą lanko apie 2,500 
vaikų.

Šiauliuose, kaip ir visoje 
Lietuvoje, šiemet įvesta dar 

(viena pagirtina naujenybė, tai 
I ligonių karių tarybos, įvedus 
(ligonių kasų tarybas, visi far 1

malkų 
reikėtų 
Taurė.

Kauniečiai Lankėsi 
Vilniuje

ka su šeimyna ir Valstybes Ta 
rybes narys prof. M. Roemeris. 
Abiejų’ asmenų apsilankymas 
Vilniuje yra grynai privatinis: 
atvyko praleisti švenčių, 
savo gimines. Kaip prof

Gerh. Adm.: —
Prisiunčiu kuponą ir Money Orderį $______

Prašau siųsti ‘Vienybe” per metus laiko ir knygas 
dovanu, adresu:

Vardas ir pavardė________________________

Numeris ir gatvė________________________

Miestas ir Valstija_______________________
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M. 
M.
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LIETUVĄ KVOS

Lenkai susipranta
Varšavoje prof. Stud nick is 

skaitė paskaitą apie Lenkijos 
“krcsų” (Vilnijos, Gudijos ir 
Galicijos) žemės ūki. Jis nuro 
dė, kad tų kraštų gerovė labai 
išlėto augar.-či. Profesorius sa­
ko, visiems Lenkijos krosams 
turėtu būti ta&cma kuotoliau 
šiai einanti decentralizacijos 
politika, siekianti net autono 
nū jos.

Taigi — lenku profesoriai 
jau pradeda suprasti, jog lie­
tuviams, gudams ir ukrainie-

Anglija, «Francija, ta pati 
Vokietija, taipgi demokratinės 
šalys, tačiau, socialistinių idė­
jų valdžioje nematyt.

Rusijoj gi socialistinės ide 
jos pilnai viešpatauja — ir ten 
darbininkai neturi to, ką turi 
kitų valstybių darbininkai — 
t lupto ba4«av3xno teisės. Kkose 
šalyse darbinirfkas bile dieną 
gali laisvai į krautuvę įeiti ir 
duonos nusipirkti, socialistinė 
j e gi Maskvoje turi išstovėti ke 
lias valandas eilėje iki duonos 
gaus.

' 1 ■ -  'C - /IJ ' '       «■ f iww   iii   ir—-   «»■■■■ 

,_________________________ ____________________ _.............. ............. .......-----ilium......... į........ ..............  - -------------- -—

BAKTERIJOS IR JU VEIKIMAS DIFTERIJOS SKAR­
LATINOS IR INFLUENZOS LIGOSE.

Į-    Illi II   —mr-   ---------------------------------------- --- ------------------------------------ ----- ------------------ ---------------- ------------------ ----- --------------------------------------- ----- ----------------------- ....................................... .. r r-MF

Rašo Dr. J. Stanislovaitis Stanislovu, A. B., M. D.

Jau mes rašėme, kaip, po 1923 metų tarptautinėje' 
plotmėje užmigdytas Vilniaus klausimas, vėl Tautų Są­
jungoje atsinaujino. Taipgi nurodėme, kaip lenkų diplo­
matija pralaimėjo, norėdama pasaulį Įtikinti negalimumu, 
su lietuviais, kaip atkakliais užsispyrėliais, derėtis. Da-- 
bar pasiklauskime, ar įvyks greitu laiku tarp lietuvių ir; 
lenkų konferencija, panaši tai, kuri dusyk posėdžiavo: 
Karaliaučiuje? • i

Nors Tautų Sąjunga savo naujoj, gruodžio 14 d., re­
zoliucijoj abi pusi ir kvietė toliau derėtis bei siekti nor­
malių santykių, kurie taiką patikrintų, bet paskutiniu 
Karaliaučiaus posėdžiu buvo sutarta deiybas pavesti a- 
biejų šalių finansų ministerijom. Tat, tokių didelių ben­
drų konferencijų, matyti, tol nebus, kol lenkai nepadarys 
žingsnio, kuris rodytų, jog nori pradėti Vilniaus klausi­
mu kalbėtis.

Lenkai visą laiką stengėsi šį ginčą paversti ne ginču 
tarp Lietuvos ir Lenkijos, bet ginču tarp Lietuvos ir Tau­
tų Sąjungos. Zaleskis ir mano, jog jiems ir pavykę tai i 
padaryti, nes, lenkų užsienio' reikalų komisijai sausio 16 
d. kalbėdamas, sakė: “lietuvių lenkų Į Tautų Sąjungos 
plotmę išvilktas ginčas įgijo reikšmę kovos tarp Lietu-' 
vos ir Tautų Sąjungos Tarybos. Taryba, esą, lenkams 
padeda “taikingumą” ir gerus santykius įgyvendinti, o į 
Lietuva spiriasi ir kovoja prieš pasaulio “morales jėgas.”;

Taip kalbėdamas, Zaleskis prisiminė apie tranzito ko. 
misiją, kuriai buvo pavesta sudaryti raportas, išdėstąsj 
kas kliudo normaliems susisiekimams tarp Lietuvos ir Į 
Lenkijos. Lietuvos “spokesmenai” į šį tranzito komisi-’ 
jai užkrautą uždavinį žiuri, kaip i Lietuvos kvotimą, ari 
ji pildo savo tarptautinius pasižadėjimus susisiekimo sri- j 
ty, ar ne.

Tokiųų>asižadėjimų yra trys: tranzito ir susisiekimo 
Berne konferencijos nutarimai, tokios pat konferencijos 
Barcelonoje nutarimai ir Klaipėdos krašto statutas. Kai 
del Barcelonos konferencijos, tai, sakoma, lietuviai jos 
rezoliucijų nėra patvirtinę. Tat, jos atpuola. Apie Berne; 
nutarimus mažai žinių turime. Kas del Klaipėdos statu- į 
to, tai žinoma, jog Ambasadorių Taryba, tą kraštą Lie­
tuvai perduodama, privertė pasirašyti tam tikrą sutar-į 
tį (konvenciją). Ta sutartimi Lietuva prižadėjo lenkams 
ypatingų teisių Klaipėdos uoste duoti ir.prisiimti Tautui 
Sąjungos skiriamą Klaipėdos uosto valdymo ir tvarky­
mo komisijos pirmininką. Spiriama, Lietuva 1925 metais I 
paskelbė Nemunu iki Klaipėdai miško plukdymo taisyk-i 
les, kurios lenkams nepatiko ir jie jomis niekad nešinau-i 
dojo.

Voldemaras sako, Lietuva kvotimus išlaikys ir pašau 
liui parodys, jog ne ji, bet Lenkija tarptautinius pasiža- i 
dėjimus laužo (kaip, Suvalkų sutartį). Jei taip įvyks, tai į 
lenkų diplomatija vėl kakta su siena pasibučiuos. Po to, i 
maž, lenkų finansų ministeris bus sukalbamesnis, kai tar-1 
sis prekybos reikalais su Lietuvos ministeriu.

Už BENDRUS UŽDAVINIUS, BENDRAI Į KOVĄ

Buvęs gubernatorius Smith per radio pasakė kalbą, 
kuri nors, sakoma, partijos bosams nepatikusi, tačiau, 
iškėlė keletą rimtų minčių. Jis nurodė, jog, po rinkimų, 
demokratų partija liko su pusantro miliono deficitu. Tą 
deficitą tegul padengia tie 16 milionų piliečių, kurie už 
demokratų sąrašą balsavo, o ne keli turtuoliai, kurie, su­
prantama, ne del “demokratybės” savo pinigus duos. Ša­
lia to, Smith kritikavo demokratu partijos nesirūpinimą 
turėti nuolatinę organizaciją, kuri pradėtų smarkiau 
dirbti ne 6 mėnesiai prieš rinkimus, bet veiktų ištisą lai­
ką, per visus keturius metus. Sako, reikia nusamdyti žmo 
gus ir įsteigti knygynas, iš kur demokratų partijos kan­
didatas reikale gali gauti informacijų apie valstybės rei­
kalus ir budus, kaip republikonai tuos reikalus veda. De­
mokratai, sako, turi pamiršti savo frakcinius reikalus ir 
jaustis, kaip tikra gyva opozicinė partija.

Tas mintis galima pritaikyti ir lietuviu gyvenimui, 
ypatingai SLA. organizacijai, čia komunistų narių gru­
pės tapo visiems SLA. nariams primesta kova už savo tei-

čiams reikia kuoplačiausių lais-; 
vių duoti.
Veiklus ambasadorius

51 mus metus einančiame vo­
kiečiu “Nord ir Sud” žurnale, 
kuris tai lenkas Sokalis Įdėjęs 
lietuviams neprielankų ir me­
lagingą straipsnį. Vokietijai pa! 
skirtas Lietuvos pasiuntinys, p. 
Sidzikauskas, (tai pastebėjęs, vi; 
sai Sckalio neminėdamas, pa- 
rašė rimtą straipsni, kuriame 
išdėstė Lietuvos nusistatymą; 
lietuvių lenkų ginče.

Tą-pavyzdį turėtų visi Lietu­
vos ambasadoriai pasekti.
Pakelia svarboka klausimą

Laiške “Vienybės” redakcijai; 
D-ras Graičiunas pakelia šitąj 
gana svarbų klausimą:

“Štai, Amerikoje randasi 150 Į 
gerb. daktarų'(M. D. ir D. D. 
S.). SLA. kuopos beveik išimti­
nai, kur lietuvis daktaras gyve­
na, — jį išrenka kuopos dakta­
ru kvotėju! bet kada SLA. na 
rys suserga, tai savo daktaro 
kvotėjo nešaukia, o šaukia sve ■ 
timtautį, dažniausiai. Del ko?: 
Tik jau žydas geriau nepatari 
nauja.

Suprantama, lietuvis negali' 
eiti pas tokį gydytoją, kad 
ir lietuvi, kuris yra žinomas,; 
kaip nelabai savo profesijos ž; 
novas, ar gabus, tačiau, ten, 
kur gyvena gabus ir sąžiningi 
lietuviai gydytojai, lietuviai; 
privalo vien pas juos reikale 
kreiptis.

Kardinolų kolegija
Lietuva, nors Romos popie­

žiaus gan aukštinama (tain 
bent kai kurie laikraščiai Lie­
tuvoje sako), tačiau dar savo 
kardinolų neturi. Kardinolų ko 
legijoje dabar sąlygos tokios, 
kad popiežius šį pavasarį tu­
rės naujų skirti.

Milano arkivyskupui, kardi­
nolui Tosi, mirus, pirmu sykiu 
per 600 metų italų kardinolų 
pasidarė mažiau, negu priimta 
buvo turėti. Pilna kolegija su­
sideda iš 6 kardinėtų vyskupų, 
50 kardinolų kunigų ir 14 kar­
dinolų dekanų, fiso 70. O dabar 
tėra 29 italų kardinolai, 33 ki­
tokį ir 8 vietos tuščios. Italų 
kąrdinolai, reiškia, keturių ma 
žumoje.

1928 metų pradžioje kardino 
lų butą šių tautų: 33 italai, 5 
francai, 5 vokiečiai, 4 ameri­
konai, 4 ispanai, 2 anglai, 2 au­
strai, 2 lenkai ir po vieną iš 
Portugalijos, Olandijos, Brazi­
lijos ir Belgijos.
“A pšvietė”

“Naujienos” vėl stebuklingą 
teoriją iškepė: sausio 11 d. sa­
ko: “Demokratijos be socialis­
tų idėjų šiandie negaii būti.”

Ir tą rašo Amerikoje, kur 
valdžia demokratinė, bet sočia, I 
listų idėjų visai nematyti; kur; 
republikonai su demokratais su i 
rinko virš 36 miliofių balsų, o' 
socialistai su jų “idėjomis” tik 
267,835!

Faktų nepažįsta
“Vilnis” sausio 10 d. apie 

Sovietų siūlymą Lenkijai ir Lie 
tavai tuojau įgyvendinti Kel- 
loggo sutartį, sako tas pasiūly­
mas buvęs 'pasiūlytas kaip pro­
tokolas tarp “Sov. Sąjungos, 
Lenkijos, Lietuvos, Latvijos, 
Estonijos ir Rūmam jos.”

O “Laisvė” sausio 12 d. aiš­
kina: “Lenkija klausia. Sovie­
tų. kodėl jie neužkvietė prie 
tos sutarties dar visos eilės vai 
stybių, kaip Rumunija, Latvi­
ja, Ėstom ja, etc?, o tik užkvie­
tė Lietuvą. Mat, tos valstybės, 
ypač Rumanija, yra Lenkijos 
įtakoje.”

Taigi, vienas bolševikų laik­
raštis rašo vienaip, kitas ki­
taip. O “Laisvė,” nors čia pri­
sipažįsta, jog Lietuva nėra len ! 
kų įtakoje, tačiau, po kelių die­
nų, be abejojimo, vėl ims seną 
dainelę traukti, jog Lietuva 
yra lenkams “parduota.”

Apie lietuvių kalbą
Musų pareiškimą, jog žo­

džiai “apart, sieras ir ubagas”!
— nėra 'lietuviški, bet barba­
rizmai, bolševikų organo re­
daktorius, Bimba, bando sukri­
tikuoti, sakydamas, jog ir šie 
lietuvių kalboje vartojami žo­
džiai esą rusiški:

stalas, galva, mirtis, knyga, ■ 
eiti, ragas, rugys, paminėt, per-: 
kūnas, ranka, vėjas, žiema, but, 
koks, lempa, vartai, žemė, krau 
jas, naujas, kopūstas.

Bet, tarp “apart, siera, uba­
gas” ir Bimbos įvardintų “ru­
siškų” žodžių, didelis skirtu­
mas. Pirmieji yra gryni kal­
bos barbarizmai, kadangi lietu­
vių kalba turi pilnai tai pras­
mei atsakančius lietuviškus žo­
džius. Pavyzdžiui: vietoje “ap­
art” yra “be;” vietoj “sieras”
— pilkas; vietoj “ubagas” — 
elgeta.

Bet lietuvių kalboje nėra jo­
kių pavaduojamų žodžių “sta­
lui, galvai,” ir kitiems aukš­
čiau įvardintiems žodžiams. Tie 
žodžiai yra bendri slavų ir lie­
tuvių kalboms, kaip anglų ir 
vokiečių kalboms yra bendri 
“hand” ir “hand” (ranka), 
“help” ir “hilfe” (pagalba), 
“house” ir “haus” (namai), ir 
taip toliau. Bimbai, šis įvairių 
ariškų kalbų bendrumas, gali 
būti, nėra žinomas, tačiau žmo­
nės, su mokslu apsipažinę, tą 
žino ir tokių kvailių priekaiš­
tų nedaro. Stalas, galva, ranka 
ir kiti yra pirmos rųšies lietu­
viški žodžiai, del kurių varto­
jimo, jokis lietuvių kalbinin­
kas Bimbos nepeiks, tačiau 
peiks del * “sieras, ubagas ir 
apart.”

Vėl leido organizuotis
Socialdemokratams Lietuvo­

je vėl leista atgaivinti ir or­
ganizuoti darbininkų unijas. 
Pirmiausiai, organizuoja Kau­
no batsiuvius.

sės ir už organizacijos gyvybę. Ta kova eina jau dešimtas 
metas, tačiau, prie tos kovos nariai organizuojasi tik 
prieš rinkimus ir seimą. O reikėtų, kad butų komitetas, 
kuris veiktu kasdien, įrodydamas tos grupės intrigas ir 
kasimąsi po SLA. pamatais. Juk kiekvienas turi atminti, 
jog mažuma negali daugumos valdyti, jei ta dauguma tu­
rės vadų, kurie organizuotai veiks ir mažumos intrigas 
aikštėn kels. Juk visi žino, kad komunistų argumentai 
neturi jokio pagrindo, tačiau, tas reikia žmonėms aiškin­
ti ne vieną, ar dusyk, bet daugelį sykių, lygiai, kaip ko­
munistai puola SLA. ne sykį, ar du, bet kasdien, kur tik 
gali.

Kitas lietuviams vertas isitemyti Smitho pareiški­
mas yra, kad demokratai turi pamiršti frakcinius skirtu­
mus partijos ir valstybės gerovei. Tas pat tenka ir į per

didelį partijų skaičių išsiskirsčiusiems lietuviams pri­
minti. Politinis lietuvių veikimas “lietuviškoje dirvoje” 
Amerikoje jokios naudos neneša, nes jį negalima sujung­
ti su realėmis#poiitinėmis jėgomis Lietuvoje. Vienintelis 
dalykas, kurį tokis politinis veikimas ir partijai prita­
rėjų gaudymas padaro, yra — suteikti finansinės ir mo­
ralės paramos Lietuvos partijoms. Bet amerikiečių lietu­
vių gyvenimui jis naudos*neduoda. Jei visi Amerikps lie-1 
tuviai bendrai visuomenės reikalais veiktų, lietuviai ir 
geresnį vardą Amerikoje turėtų, ir geriau gyventų ir jų 
kultūrinė būklė butų aukštesnė. Jų laikraščiai butų kito­
kį, ir veikimas organizacijose eitų kitaip. Todėl, pamirš-1 
kime frakcinius ginčus ir bendrais lietuvių reikalais 
dirbkime, pamiršę partijas!

(Tąsa)
Kas Difteriją Gamina?

Dabar pakalbėsime apie bakterijų įtaką 
dviem svarbiom ligom: difterijai ir škarletinai; 
taipgi ir influenzai.

Difteriją kyla iš tam tikros bakterijos, kuri 
vadinasi Klebs-Loeffler Bacillus arba B. Diph- 
theriae. Liga pasirodo gerklės skaudėjimu ir tam 
tikrų plėvių atsiradimu; bakterijos taipgi paga­
mina nuodų arba toksinų. Dažniausiai serga ma­
ži vaikai nuo 1 iki 5 metų amžiaus. Liga nuo 
vienos ypatos persiduoda kitai; kai ligonis kosė- 
ja, čiaudo, arba kai sveikas čiupinėja daiktus, ku­
riuos ligonis yra lietęs. Tie, kurie dažnai 
gerklės skaudėjimą turi, greičiau pagauna šią ligą.

Žmogaus kūnas, paprastai, turi šiokį 
tokį atsilaikymą prieš difterijos bakterijas. Jei 
motina turi tos spėkos prieš difteriją savo krauju- 
jc, tai ir jos kūdikis apsaugotas; bet to apsauga 
įveria neilgiau 6 arba 1 2 mėnesių. Bet, galima 
įleisti po oda anti-toxin medžiagos, kuri apsau­
go nuo difterijos dviem savaitėm. Šis būdas daž­
nai vartojamas, kai namuose serga kas ir reikia 
kitus apsaugoti. Jei sykį esi ta liga persirgęs, tai 
40G žmonių, paprastai; negali jau antru sykiu 
sirgti. Labai retai atsitinka žmogui difteriją du 
kartu sirgtu tačiau atsitinka. Geriausias būdas, 
tai įleisti toxin-antitoxin po oda kelius sykius. 
Tas nuo difterijos apsaugoja visadoj. Taip 
pat, lyg kai esi ičiepytas nuo raupų.

Difterijos A psireiškimai.
Difteriją apsireiškia įvairiais budais, už­

krėsta vieta turi pilkai gelsvą plėvę, kuri pasiro­
do nosyje, gerklės gale, ant tonsilų. arba giliai 
gerklėje (larynx). Ji labai greitai plečiasi tolyn 
ir dažnai, jei gerklės gilumoje, žmogų pasmau­
gia. Tą plėvę nuplėšus, tai kraujas teka. Čia 
veisiasi difterijos bacillai. Bakterijos augdamos, 
pagamina tam tikrus nuodus arba TOXINS, ku­
rie įeina i kraują, išvaikšto po kūną ir jį nuodi­
ja. Dažniausiai puola širdį ir nervus. Todėl 
labai dažnai sugadina širdį ir iš to žmogus mirš­
ta: arba paraližuoja nervus ir žmogus negali ge­
rai nuryti, o ryjamas vanduo per nosį išeina, ar­
ba sunku kalbėti: taip, it gerklėje butų karšta 
bulvė. f

Kai difterijos bakterijomis užsikrečiama, 
ima nuo 1 iki 7 dienų iki liga pasirodo. Bakte­
rijoms nosy apsigyvenus, pasirodo tokio' skysti­
mo iš nosies varvėjimas, kuris nuėda viršutinę lu­
pą. Varva viena puse, arba abiem. Ne visados 
lengva nosy esančią plėvę matyti. Ligonį, ben­
drai, ne labai kankina, ir galima sakyti, menkiau­
siai sergama, jei difteriją tiktai nosį puola. Ta­
čiau, gali prisimest! ausies skaudėjimas, arba kak­
las ištinsta.

Kada bakterijos pradeda gale gerklės augti, 
arba ant tonsilų, tai pirmiausiai pradeda gerklę 
skaudėti ir pasidaro sunku valgius nuryti. Skau­
da galvą; jautiesi visas sergąs; karštis degina, bet 
ne taip blogai kaip TONSILLITIS .ligoje. O 
širdis labai tankiai plaka. Iš pradžios gerklė rau­
dona; greitai, tačiau, apsidengia labai plona bal­
ta plėve, kuri pasidaro stora ir greitai plečiasi to­
liau. Ligą atspėti greičiausiai galima šitaip; 
vatos gabalėliu reikia tą plėvę patrinti ir užtep­
ti ant tam tikros medžiagos, arba “culture 
media”, kurioje vietoje tos bakterijos gali augti. 
Jeigu antitoxin neduodama, tai plėvė, paprastai, 
buna per b dienas. Jei žmogus nenumiršta, ji 
nusilupa ir tampa iškosėta lauk. Antitoxin vais­
tų įleidus, plėvė į 12 valandų pradeda mažėti, ir 
po 24 valandų pranyksta. Į 12 valandų ligonis 
pradeda geriau jaustis ir greitai išgyja. Jeigu 
antitoxin neduodama, tai dažniausiai liga puola 
širdį ir žmogus miršta. Iš 100 ligonių tiktai 60 
išgyja be antitoxin.

Pavojingiausia tada, kai difteriją apima 
gerklę arba larynx, nes tinimas užima gerklę ir 
negalima kvėpuoti. Todėl vaikai greitai pas­
maugiami. Plėvė užauga ir smaugia. Vaikas 
kosti, neaiškiai kalba arba rėkia, sunkiai kvėpuo­
ja. Vaikas atrodo išbalęs ir bijąs; 8 iš 10 mirš­
ta, jeigu tuojaus negauna antitoxin. Kaip kada 
reikia įkišti į gerklę dūdelę, pro kurią gali kvė­
puoti iki tinimas gerklėje sumažėja.

Žmonės Išranda Kaip Kovoti.
Per daugelį metų buvo bandoma difteriją 

išnaikinti, kaip išnaikinta rauples. Bet tiktai ne­
senais laikais išrasta būdas nuo rauplių apsiginti. 
Dabar galima patirti ir atskirti tuos, kurie gali 
difteriją užsikrėsti, nuo tų. kurių kraujas turi at­
silaikymo priemonių. Tas daroma per SCHICK 
TEST. Yra įleidžiama po oda tam tikro skysti­
mo ir po dviejų dienų, tie. kurie turi prigimtą at­
silaikymą. neturi jokio ženklo vietoje, kur buvo 
vaistai įleista, o tie. kurie neturi atsilaikymo, gau­
na apvalią raudoną dėmę apie pusės colio didu­
mo. Taigi, tokiu budu surandama, ar žmogus

gali pagauti difteriją, ar ne* Tie, kurie pasirodo 
negalį užsikrėsti, neturi daugiau rūpesčio, bet 
tie, kurie gali pasigauti, būtinai turi būti čiepijami 
įleidimu po oda toxin-antitoxin skystimo, tris ar 
keturis sykius. Toks leidimas atliekamas be 
skausmo ir nekenkia vaikui nei dideliam. Bet 
žmogus užtikrintas, kad difteriją nesirgs. To­
kiu budu, laikui bėgant, baisioji difterijos liga 
bus išnaikinta ir vaikai be reikalo nesirgs.

N evėlinkite.
Pirmusyk antitoxin prieš difteriją buvo 

pradėta vartoti 1895 metais, bet ne visados gana 
greitai buvo duodama ir ne visur gaunama. Dif­
terijos antitoxin išradimas yra daug naudos at­
nešęs. 25 metai atgal, pirm tų vaistų vartojimo, 
nuo difterijos mirdavo 150 ypatų iš 100,000 gy­
ventojų; o dabar, kai vartojama antitoxin, tai 
tiktai 18 miršta ir tie dažnai dėlto miršta, kad 
laiku liga nebuvo atspėta, arba per mažai, ar per 
vėlai, vaistų duota. Dažnai gydytojas šaukia­
mas, kai vaikas jau miršta, ir kada jau per vėlu 
įleisti antitoxin. Tai tiek apie difteriją.

(Sekančiam numery bus apie škarlatiną ir 
influenza.)

o------------- o--------------o

SNAIGES.
L

Ir nukrito baltos snaigės
Iš melsvu toliu . . . ► rV
Nusileido man ant veido, 
Ant krutinės, ant akių . . .

II.
Štai kita, kita — jau šimtas!
Ir ant veido ant krutinės
Tiek jų daug jau prisileido! . . .
Žėri, spindi lyg krikštolas, 
Lyg sapne man jos matytos . . .
Iš toli, toli atklydo, 
Nusileido man ant veido, 
Ant krutinės ir blakstienų . . .

III.
— Jus aukštai užaugot, brendot
Ir spindėjot naktyje! . . .
Čia atklydot. tokios baltos, '

- Lyg. kad, deivės, lyg krikštolas .. .
Pirmos snaigės man ant veido 
Nusileido . . .
Spindi, žėri baltos snaigės 
Vakare . . .

P. Cvirka.
į

O--------------o------------- o

TRAUKINY.

Garvežio ratai mauna per plotus, 
Garvežio ratai niūniuoja ką tai, 
Garvežio ratai mauna per plotus.

Tempo allegro, rodos, negreitai: 
Yra slinktis daug greitesnė už šitą, 
Tempo allegro, rodos, negreitai.

Daiktas ištruko iš pat pakaušio
Ir pasileido bėgt pirma ratų;
Daiktas ištruko iš pat pakaušio.

Mintys sustojo ten, kur bakūžė, 
Rūtų darželis prie josios lango, 
Mintys sustojo ten, kur bakūžė.

Stovi ir laukia, ko tai išeinant.
Katinas kniaukdams vaikšto po kiemą, 
Mintys sustojo ir laukia kaž ko.

Tėvo ir močios kakta vagota,
Vagos nun, tur but, daug yr didesnės, 
Tėvo ir močios kakta vagota.

Grįčios šalyje mano mergelė,
• Takas nuklotas einant pas jąją. 

Ar tebemyli mane mergelė?

Klysdamas klydau ilgą jau laiką, 
Grįžęs bakužėn melsiuos aistringai; 
Klysdamas klydau ilgą jau laiką.

Greičiau, ei, greičiau važiuokite ratai 
Ką tai, ar myli, rami, mergelė?
Greičiau, jus greičiau, garvežio ratai.

St. Jazgevičius.
o------------- o----------- —o

* * ♦
Tarp svetimų gyventi
Ir būti pačiam svetimam, a
Tat kaip vienus marškinius turėti
Ir tuos pačius paskolitrti kitam.

Lit ame gi t.
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KORESPONDENCIJOS

KORESPONDENTAMS 
DOVANOS

V ivnybės rfriaktija. sausiu m true- | 
šio pabaigoje paskirs dvi koresponden 
tams dov.in .s

Pirmą S 2. tam k<'respond., n'ui. 
kurio dauj:auu<Ji •■uus.o m? ne si kort>- 
putuknujų Vi.nvbti bus prisiųsta 
ir. tilps

Antrą. SI. tam korespondentui, ku­
rio korespondencija tą mėnesį bus ai\ 
kiaunių rankom raštu patašyta .

WATERBURY, 
CONN.

i Iš SLA. 11 kuopos metinio 
susirinkimo

gana 
metų, 
Solo- 
ponia

PITTSBURGH, PA
Mirė. Paliko didelę šeimą
Mirė p. M. Stanišauskient 

Palaidota L. T.'kapinės 
3 d. su bažnytinėmis 
mis. šv. Jurgio para-pi 
bonas kun. Z. Vipart;

, pask uti nį pat a rnavi m ą. 
šauskįenė. paliko laba

SLA. 11 kuopos įvyko skait­
lingas metinis susirinkimas sau 
šio 3 d. “Venta” salėje. Nors 
susirinkimas buvo kviestas per 
laiškus, tačiau iš 300, su vir­
šum, narių, teatsilan'kė tik a- 
pie 12u. Tai, vis dėlto perma- 

šis susirinkimas buvo svar­
iu dvi to, kad buvo renka- 
kuopos valdyba 1929 m., 
1923 m. gruodžio 6 pradė- 

’■ijus rinkti valdybą, iškilo trūk­
imas ir susirinkimas tada už­
darytas, o valdybą rinkti ati- 

( dėta sekančiam susirinkime.

zai

m a

S'.anV i Raportai; paskaitos, nariai 
nu liu-

dus c i: < Kt en

12 metų d 
amžiaus

metų 
va ik uč Šu s. Laid *> tu vės 
a didelės, nes lydėjo

narių. Vėliau sekė ra- 
J. Tareila raportavo iš 
gruodžio 9 d. paskaitų, 
sveikatą skaityta Dr.

20 atrtomobilių.

SLA. 19 k p. susirinkimas
Sausio' 6 d. įvyko metinis SL
40 tos kuopos su si rinkimas.

i kirba 1929 m. išrinkta iš se­
kančių aš 
norius; v 
kas; sekr

-nerių: pirm. A. vai-
c e p i r m. J. La zd a u s-

J. šūkis, fin. sekr.
as; 'kasiniu. J. Vir­

plaukos, išlaidos
Priėmus protokolą perstaty­

tu i SLA. ir priimta keletas 
naujų 
pertai.
sakytų

Apie
Stanislovaičio paskaita. Kad a n 
gi publikos buvo nedaug, o įžan 
ga maža — 10c., tai nedatek- 
iiaus buvo $5 su centais. Bet 
publika paskaitomis labai pa- 
lenkinta.

Fin. sekr. J. žemantauskas 
raportuoja:

Narių yra vyrų — 202, mo­
terų — 120. Vaikų skyriuj —

tautėjimo. Jei tėvai ir motinos ~ 
auklės savo'vaikus lietuvybės! BALTIMORE, MD 
dvasioj, tai tikrai ne “marse- 
lezą” dainuos lietuviai, bet dau 
giau lietuvių liaudies dainos 
dar Amerikoj per ilgus metus 
skambės.

Lietuvybė čia gimusių 
gaivinama

Gal buvo viena svarbiausių 
kalbų, tai muzikos mokytojo p. 
P. Sarpaliaus. Nors p. Sarpa 
liūs yra čia gimęs, būtent, 
Pennsylvanijos valstijoj, jis 

_os nepažį-

Lietuvių domei

Užėjus influenzai, kuri ne­
sigailėdama guldo Į lovas žmo­
nes, sustokime rengę pramo­
gas, nes vis tiek sveikatos de 

uždraus į juos su

■ Turiu pasakyti, kad jaunoji 
, “Birutė,” savo amžium, 
sena. Jau virš dešimties 
kaip darbuojasi panelė 
meja Staniuliutė, dabar 
Čerenija.

Šiuo laiku vadovauja ir jau­
nai “Birutei” darbuojas kaip j Lietuvos nematęs ir ji 
globėjas, SLA. jaunuolių kuo- sta, bet jo kalba buvo gana 
pos pirm. p. Janulis; lietuvių jautri ir pamokomi jo žodžiai, 
kalbos bei rašybos mokytojas 
p. M. Vaidila ir dailės bei mu­
zikos mokytojas p. P. Sarpa-

Musų veikėjai labai daug pa­
darė, surengdami vaikučiams 
vakarienę. Ji lietuvybės atžvil­
giu labai daug vertinti galima.

Pati vakarienė ir programa 
teikė gero įspūdžio susirinku­
siems. Mažų .vaikučių poromis 
apie 50 gražiai atrodė.

Mergaitės parodytos tautiš­
kais rubais. Visur tik sukinė­
jas, mirga. Atrodo it Lietuvoj, 
bažnytkiemy, ne Chicagos Liet. 
Auditoriume. Gili žiema dar 
primena ten toli užjury moti­
nėlę Lietuvą...

Pati programa
Prasideda pati programa. 

Čia, paprastai, yra paprotys, 
— svečiai susėda vakarienės ir 
tuo metu pildoma dailės ir 
kalbų programa. Vadovaujant 
p. Sarpaliui, jaunuoliai padai­
nuoja keletą liaudies dainelių, 
ir prasideda kalbų programa.

Programos vedėjas buvo p.
, “Sandaros” adminis 

tratorius. Jis iš eilės perstatė 
_• kalbėtojus.

Kalbėtojų 'buvo įvairių ir 
daug išsireiškimų pasakyta vie-

Nėra pasaulyje man branges-; 
nes ir malonesnės kalbos, kaip 
lietuvių! Ar rasi kitoj kalboj 
taip malonų išsireiškimą, kaip 
lietuvių — “tėveli, motinėle, 
mano.” Musų dainos yra malo­
niausiai škam-bančios, kaip auk 
sinės stygos. Jis sako: Aš Lie­
tuvos nemačiau, bet jos kalbą 
ir muziką branginu ir brangin­
siu.”

Taipgi ip. J. Švitra gerai ži­
nomas smuikų išdirbėjas pa­
dirbdino puikias kankles, ir jas* 
dovanojo jaunosios 
draugijėlei, kaip dailės ir mu­
zikos draugijai. Be to, ir “Bi­
rutės” draugijėlė nepamiršo sa 
vo mokytojo M, Vaidilos — 
jam dovanojo puikų laikrodė-

šioj vakarienėj atsilankę* bu­
vo visi smagus ir patenkinti Į 
išsiskirstė.

PHILADELPHIA, PA

sirinkti.
Šiuo laiku 

gia į lietuvius minėta liga, 
kad net nuostabu, žmonės iš­
sigandę. Jos nereikia bijotis; 
ji šiemet daug lengvesnė, negu 
pirmoji buvo, tik reikia saugo­
tis nušalimo ir susirgus, gulėti 
bent pora savaičių. Reikia ir 
daktaro pagalbos.

A. Kurelaitis.

taip sparčiai žen

Tautiška Taryba nieko 
neveikia

-Baltimorėj ’lietuviai, kaip 
kituos miestuos, turi suorga­
nizavę Tautišką Tarybą. Bet, 
nežinau, ar ir kituose miestuo­
se tarybų veikimas yra miego-

i ti, ar tik Baltimorėj. Visas ta-1 
“Birutės” * r^os ūkimas pasirodo tik, I 

' turbut, vieną sykį per metus, 
' tai bent kai surengia kokias 
■ nors prakalbas, Lietuvos ne­
priklausomybei paminėti, šiaip 
visą laiką jokio jos veikimo ne­
girdėti. O veikimui juk dirva 
plati.

Taigi, dabar po Naujų Metų, 
i kuomet ir į Tarybą išrinkti nau 
i ji nariai, reikėtų nebemiegoti, 
bet stoti Į darbą nauja energi­
ja ir pasišventimu.

ir

18. Suspenduotų vyrų — 1. Vi- Biekša, 
so — 341.

Naujai prisirašiusių vyrų —■,l
45, moterų — 27, vaikų — 10.
Viso — 82. Išbrauktų — 8.

Mirė .4; pomirtinių išmokė-juokus krėtė, kiti linkėjo, 
ta $300; pašalpos už ligas ga- kuogenausiai pasisekti jaunuo- 
vo 10 narių - $390 sumą; gim-: liams> bd gimdytojams, dar 
dymo ligoj gavo pašalpos 2 mo reiškė nusiminimo del žu- 
terys — $18; K. Kasparaitis T™0 lietuvybės amerikoniško- 
pašaipos iš Našlių ir našlaičiu •se bangose.

Ypač Lietuvos konsulis p. A.

Iš poeto Akiro-Biržio darbuo­
tės tarp philadelphiečių

Sekmadienį, sausio 13 d., 
kaip teko anksčiau girdėti, poe­
tas Akiras — Petras Biržys, 
buvo pakviestas kalbėti šv. Ka­
zimiero parapijos salėje. Ten 
būti nei kokiu >budu negalėjau, 
tai parašiau tūlai ypatai, ku­
riai pasitikiu, kaip pats savim, 
kad praneštų, parašytų man 
apie tas prakalbas. Ir ve ką 
parašė: Taip, girdėjau jo — 

; (Akiro Biržia) prakalbą, labai

Radziukynas ir M. Kaličienė; 
ligoniu lankytojai F. Marchiu- 
konis ir K. Leliušis; organi­
zatoriai J. Virbickas ir W. 
Strangauskas, Dr. J. Gudlins- 
kas. Taigi. 40 kuopos valdyba 
susideda iš veikliausių narių. 
Kad tik butų geresni laikai 
žmonelių nevargintų ta bedar­
bė. . Lū Kuop a? augtų, kai, 
“ant mielių.” nes jau Pittsbur-1 fondo gavo — $100. Mokesčių! r .

Kalvaitis reiškė padeKą uz-ru- mairpatiko ir kaip girdėjau, ir 
pestingumą tėvų ir mokytojų, visiems kitiems jo prakalba pa- 
kad jie aukli lietuvių dvasioj tiko. Net musų klebonas, — 

kun. Juozas Kaulakis išbuvo 
pgi priminė, per 'visą prakalbą ir atydžiai 

Add mes pasiskirstę Į partijas, klausėsi. Kunigui Daumantui 
oet turime vilties, kad jaunuo­
lius riš muzika, menas į vieną 
bendrą kūną ir skambės lietu-

ghe nėra to žmogau 
žinotu apie SLA.

B. L. M. P. klubas buvo su­
rengęs sausio 13 d. puikią va rankos

Taigi, jeigu vaikai 
na j 

ten, kur

mai laiką praleisime su drau-Į Jaunuomenė turėtų daugiau, 
gals, puikiai muzikai griežiant, lankyti lietuviškas pramogas 
Bus skanių užkandžių, gardžių į panašias pramogas tėvai 
gėrimų ir drauge prisidėsime .turėtų vestis ir savo vaikus, 
auklėti ateities tautiečius. Kaip ne;} daug daugiau ką vai- 
girdėjau, bus_ ir daug gražių 1^ gaus> ne kaįp “judžių^ 
daiktų išlaimėti. j tėvai tai visada duoda ir visa-

da ištenka, ir leisdami i “ju- 
Puiki klubiečių vakarienė tėvai nevisad žino, kur jų

 i dukrelės nueina, be abejojimo, 
ten kur, anot Vanagaičio “mus 
mašina eina aukštyn 
vis žemyn,
namie pasako tėvam, kad 
“judės,” o nueina 
“mašina augštyn, o rankos že- 

neperdaugiausiai; j lietuviam garbės ne­
daro.

klubietės bent išlaidas' Mus¥ visuomenės yra ir tŲr- 
padengs). Bet kurie buvo susi-! & n tojų ir iŠ mus pačių lietu- 
rinkę, linksminos tikroj drau-; V1*J» kurie Maskvą garbina ir bu 

i giškumo dvasioj. į darni Lietuvos vaikais, visa*..
4 Jurų banga kas Yra lietuviam geresnio,
; j griauna, ir tai kas yra tikrai

dailė. To vietoje, kiša savo kokj 
! CLEVELAND, OHIO ’ tenai šlamštą, taip tokius neva 

■laikraščius, taip neva vadina­
mą dailę. Su tokiais ponais 
mus visuomenei nei jaunimui 
turėtų būti nepakeliui.

Ten buvęs.

tam, ir daugeliui Baltimorės; 
lietuvių nedirbant, o taipgi! 
daug influenza sergant, pub-j 
■likos buvo
galėjo būti daugiau. (Nors ir,į 
manau,

Susirinkimas

SLA. 14 kuopos susirinkimas 
į įvyks 1929 m. vasario mėn. 7I c

d., ketvirtadieni, 7:30 vai. va-

čiami atsilankyti.
Nutarimų raštvedys —

A. Šmigelskis

SLA. 11 ir 339 kuopų vakaras

Sniegas
Sausio 13 d. prasidėjo.tikra 

žiema. Iš pat ryto pradėjo sni­
gti ir gal snigs labai ilgai. Lig 
šioliai mažai snigo, atrodė kaip 
ruduo, nes žemė buvo be snie­
go. Dabar turėsime tikrą žie­
mą. Koresp. “

Sausio 13 d. Lietuvių salė­
je įvyko smagus bendrai SLA. 
14 ir 339 Jaunimo kuopų su­
rengtas vakaras. Vakarėlis ar 
ba lošimas trijų komedijų pa­
sisekė gana gerai, imant do­
mėn, kad lošime dalyvavo pu­
sė artistų Amerikoje gimusių. 
Buvo sulošta trys komedijos: 
“Knarkia Paliepus,” kurią su­
lošė A. Baltrušaitis, M. Gilie- 
nė, J. Vasiliauskas ir V. P. Ba­
nionis; “Ponia. Pipsė ir Panelė 
Tipsė,” lošime dalyvavo L. Ba­
nionienė, M. Gilienė, E. Grigai­
tė ir F.'Dagilaitytė; ir trečia 
kom. “Nesipriešink”, lošė A.

Kasgi gali būti prakilnesnio, zdani's> Banionienė, J. Ka- 
gražesnio, nei šelpti tuos nelai- f, 
mingus kūdikėlius?! Mirčiai iš- 
plėšus brangiausią jiems turtą 
— tėvelius, jų ašarotos akutės 
visumet atkreiptos į gerašir­
džius žmones, ypatingai į savo 
tautiečius.

Neapvilkime jų! Nušluosty-

SKAITYKIT IR PLATINKIT
“VIENYBĖ”

Klubieies rengia ferus Vilniaus 
Lietuvių našlaičiams

Baltimorės Lietuvių moterų 
pilietiškas klubas rengia ferus, 
šeštadieni, sausio 19 d. Lietu­
vių salėje, Hollins St. Visas 
pelnas skiriamas Vilniaus lietu 
vių našlaičiu naudai. Visu bal- 
timoriečių 'lietuvių pareiga rem 
ti šiuos fėrus kuodaugiausiai 
galima.

Santai Midy
Parduoda A p tiekos*

jackas, M. Jasiutė, A. Smigels- 
kis ir M. Mažeikaitė. Lošimas 
pavyko gana gerai atsižvel­
giant į gana trumpą laiką mo­
kytis. Jaunimo kuopos kvarte­
tas sudainavo porą dainelių, 
kurios gana skambiai atrodė. 
Mažas vaikutis J. Gilius padai­
navo “Aš mergytė” kas pub­
likai labai patiko. Programos 
klausyti žmonių susirinko gana 
mažai, apie šimtas asmenų, bet 
į šokius prisirinko pilna salė 
jaunimo. Iš šios programos pel 
no gal ir nebus, bet ir nuosto­
lių, reikia manyti, ne! Bet sma 
gu pažymėti, kad lošime ir dai­
nose dalyvauja daug čia augu­
sio jaunimo. Manome šias ko­
medijas atkartoti Cleveland© 
kaimynystėje, Akrone. Dėdė

ku ris ne- Į iš SLA. centro sugrąžinta — 
SLA. centro — 
centrui mokes- 
S4./61.26. \'in­

r kad tas pa- • 812.72. Viso iš

Visi tos nuomonės

gaus pašalpą ir pomirtinę, rti 
kalu i ištikus.
Vedasi pavieniai, vedgsi našitai |
T-----’ T ‘ ‘ J

Studentas Paulius Daugis su j

metai Įky u, smuikininke, 
atgal Jonas Dargi 
gliiečiams žinomas biznierius.] 
važinėjo .Lietuvoj ir atsivežė- 
savo brolį, pabaigti čia moks-j 
•Ja. Bet Pauliukui, turbut rper-1 

bu v o, 1 j r ve-
gina arčiau prie šird 
•negu mokslas. Kažin 
<ięs' galės ji baigti? S 
nuvažiavo i West Vi r

Jurgis Brn-knis, našlys ir

■. i J.

čių pas 
ji nark 
mokėjo

Nauja

15.25. SLA 
turto.

valdyba
Jvbon

m. pirm: 
vicepirmin 
is; fin. sik

P. Motieči 
korėspond

K vara

Darbai su jaunuoliais

Dr. Kasp

Dr. S. Nnikelis savo kalboje 
| reiškė, neveria nusiminti del iš

taip pat ji patiko .ir žadėjo jį j
dar vėl kviesti kada nors kitą kim ašarėles nuo jų veidelių 
prakalbą pasakyti, žmonės bu- i nors trumpam laikui.

Taigi, visi ir visos baltimo- 
riečiai eikime į fėrus šeštadie­
nio vakarą, kur ir patys links-

ei patenkinti, kad kalbėjo 
r timpai, bet gerai, jausmingai.

Ungurio Žentas

LIETUVA JŪSŲ LAUKIA!
VAŽIUOKITE “VIENYBĖS” 1929 METŲ EKSKURSIJOS LAIVU

šliubavosi pas teisėją. JaunaveĮ zuo‘ 
džiai tą pačią dieną. po šiiubOj ne * 
ir J. Viktoravičius gardžiai pa 
vakarieniavę išvažiavo Į Det­
roitą apsigyventi.

J. Virbickas

)pa

musų jį

• Telephone: 7806- 2 
DAKTARAS

John S. Staneslow
Valandos: R—9 ryte 

2—3 po pietą 
6—8 vakare 

Nedalioms pagal sutartį
799 Bank Street 

(viri Bačkos) ’ 
Waterbury, Conn.

I l„-

! GERAI ŽINOTI
KAD

j Jurgis Vaišnis
Į WILKES BARRE. PA 

ūHaiko pirmos kietos 

Restoranų ir H otelį
- kur sveteliai jurdztai pavalgo ir pa-
I keleiviai mraktkoM loV’ne pašilti

j Pribuvus į Wilkes Barre, 
nuo stoties matosi

į GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

I 88 East Market Street
(pritiit gelžkeho stoų). Sveteliai

H atsilaakf kart|. atfllanko parkai taaI kian
Jurgis Vaiknis.

Seo !

! pasidarbuct 
j pirmininkui 
! Silpnai gyvuoja. Sausio 29 d. 

prakalbos!
Progresyvių draugijų sąry­

šis. kuris kvl(*ta< metų atgal,! 
labai daug darbavosi Lietuvos: 
labui, dabar apmiręs, net peri 
kiek laiko draugijų atstovų ra-; 
portai labai trumpi. Susirinki-’ 
mas neįvyko, nieko neveikiam. 
Tai ir visas raportas. Bet da-, 
bar yra rengiamos sąryšio pra- • 
kalbos, kurios įvyks sausio 20 
d., tai yra. sekmadienį vaka­
re 7:30, “Venta” salėje, 103, 
Green St. Kalbės F. J. Bago- 
čius. J. Ažunaris.

CHICAGO, ILL
Jaunoji “Birutė” ir jos 

vakarienė

Sausio 13 d. Lietuvių Audito­
riume įvyko jaunosios “Biru­
tes” vakarienė su programa.

Visų pirma but ne prošalį' 
paminėti tai, kad jaunoji “Bi­
rutė” yra senosios “Birutės”; 
įpėdinė, nes, kartas nuo karto,; 
jaunosios “Birutės” nariai pa-j 
pildo senąją “Birutės” dailės

i draugiją.

- “LITUANIA” -
GEGUŽES 18 DIENA, 1 92 9 M.

Iš New Yorko tiesiai, be persėdimų, i Klaipėdą .
Amcuean -Linrja laivą šiai ekskursijai paveda VIENIEMS lietuviams ekskursantams.)

ma-

tą sugrįžti ir turi žinoti kokiu laivu ir 
kurią dieną paskutiniu syk buvo į Ame-

4. Pirmieji Įsiregistravę ir davę po $25 rank 
pinigių gaus geresnius kambarius.

3Į

Ką Keleiviai turi daryti dabar:
1. Pranešti “Vienybės” Agentūrai, jog 

no važiuoti.
2. Lietuvos metrikas, arba seną valse, pasą.

Birštonas — Sveikatos Davėjas

LAIVAKORČIŲ KAINOS:
Cabin_____________ $147.50
Promenade denis____ 129.00
Turistinė klesa, Main 

denis______ ._  122.00
Turistinė klesa, ten ir 

atgal ;________  *203.50

Del informacijų rašykite:

“VIENYBĖS” EKSKURSIJA ’ “ 
193*197 Grand Street, Brooklyn, New York

WILKES BARRE, PA

Vanagaičio prakalbos ir juokai

Sausio 9-tą pas mus lankė­
si jau iš senai laukiamas Va­
nagaitis su savo juokais ir pra­
kalba. Daug nekalbėsiu apie pa 
čia programą; ji buvo graži, 
klasiška ir tikra, dailės atžvil­
giu. Programa pajudino visas 
lietuvių gyvenime blogąsias pu 
sės ir jaunimo nupuolimo vie­
tas pajuokė. Be Vanagaičio 
programos, kuri buvo gana skįr 
tinga, nuo pereitų metų pro­
gramos, dar dainavo ir kiti ar 
tistai vietiniai. Kiek teko su­
žinoti, tai Miliauskaitė, J. Kaz 
laiškas ir, rodos, čekonis, ku­
rio su Vanagaičiu kartu padai 
navo “Vilniaus Kalneliai.” 
Pragrama užsitęsė iki 11 vaka­
ro.

žmonių prisirinko apie 400; 
kiek daugiau, negu pereitais 
metais, buvo, šiemet pažymė­
tina: buvo matyli jau keletas 
Amerikoj augusio jaunimo, bet 
vis tiek dar nedaug, rodos, 
teikėjo daugiau; maža teko ma 
lyti ir iš SLA. jaunuolių 361 

narių. Rodos, SLA. 361kuopos 
kuopos 
nes jie pasižadėjo augti dailė

Nugalėkit

Bukite prisirengę, kuomet Influ­
enza bandys užpulti jus ir jusi, šei- 
myruj. Nesijuokite iš paprastų Per­
šalimų ir Kosulių, Skaudėjimų Kru­
tinės, Gėlimo Pečiuose ir paprastų 
Gerklės Skaudėjimų. Atkreipkite į - 
tai rimtos domės be jokio atidė­
liojimo.

Kiekvienas jūsų namų gyventojas 
privalo dažnai išsitrinti su PAIN- 
EXPELLERIU — ypatingai kuo­
met jaučiasi pailsusiais ir gelenčiais 
sąnariais. Prižiūrėkite sušlapusias 
kojas — stipriai ištrinkite kojų pa­
dus su PAIN-EXPELLERIU ir ap­
siaukite sausomis kojinėmis.

Yra Daug Lengviau Išvengti
Todėl visuomet laikykite bonkų. 

PAIN-EXPELLERIO savo namuo- ; 
se. * Jis prašalina visus muskulų -gž- i 
limus ir skausmus. Viršaus šešiasde- į 
šimt metų senumo ir jis naudojamas J 
visam pasauly. Galima gauti 35c. g 
ir 70c. didumo bonkutėse. R
j Jūsų pačių vaistininkas rg 
B rekomenduos iums įj

PAIN-EXPELLERI.

FAJ RICHTER V CO.
•OV’T** rvF-FM

BROOKLYN, fM.X

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina­
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Key st on. Mam 9669

T el. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

Bell Phone Poplar 764 5

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius

Daug metų patyr 
1023 Mt. Vernon 

Philadelphia. Pa.
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nežinote. mes sa (policija daro- v ŽMOGUS DAR NĖRA • —ira
me “fifty fifty?” Žiopla leidė 
čmė ir išpliurpė! Ašerukas

WILKES R ARRE, PA.

' TOBULAS Iš RUDENINĖS EKSKURSIJOS LIETUVON
’■Į nurnu, styhaus lengvu m u ir™ėe-

Kiek pirmiau. Dr. V. Kudir 
ka rašė eiles: Kelkite, kelkite, 
keikite, kelkite!

Kiek paskiau, lietuviai Ame 
rikoje “panašias” “eiles““ piju 
kė korespondencijose ir straip­
sniuose. Būdavo: bedievis, be 
dievis, bedievis, bedievis. Tam 
slinas, tamsunas, tamsunas. 
Šlamštas, šlamštas. Šlamštas!

Gi šią gadynę vėl korespon­
dencijose gali sau prisiskaity- 
ti, kas kelinta eilutė: musų.' 
musų, musų, musų. Gerbiamas,! 
gerbiamas, gerbiamas! žvaigž-; 
dė, žvaigždė, žvaigždė! Artis-; 
tas, artistas, artistas, artistas!

Jeigu dabar Kudirka prisi-i 
keltų ir pasiskaitytų tekių “pi-, 
šorių” padailintų raštų, tai be-J 
abejo pasakytų: “balvonai! gul

kambario į kambarį, ji vis kai 
siedavo galvą per langą pa­
matyti. kada jis sugris iš dar 
bo.

iriem enen

tia yra gana daug visokiais 
vardais, amatais ir bizniais tin­
ginių, dykaduonių ir žulikų. 
Vieni tinginiai tiek išgudrėjo, 
kad tingi net į savo draugijų 
susirinkimus ateiti, nekalbant 
jo dienos darbo. Kiti, kaip pa 
šinai, tupi savo smuklėse ir 
“šviečia” tokius, kaip jie pa­
tys — tai yra, ’komunistus. Jei 
komunistų (komisarai saviems 
kešenes valo, kodėl tinginiuoją 
pašinai lietuvių 
pat daryti?

Turime dar 
pats nežino, 
kom unistas, 
tautininkas, 
mus žmogus

šventraštis skelbia, jog Die 
vas žmogų sutvėręs tobulą. Tai 
netiesa. Tobulo žmogaus nosis 
turėtu būti po kelnių juosme­
niu, o liežuvis po kojų letena. 
Tada nosis neužkliūtą, kur ne 
reikia, o liežuvis nemataruotų.

P. Kriukelis

Rašo J. O. Sirvydas

Klaipėdos įspūdžiai

žingsnius ir 
sušuko:

“O, Peliksai! vaikutis jau 
j kalba!”

“Argi ?”
“Tikrai,” ji tvirtino, puida 

' ma jam ant kaklo.
Ji buvo plono šilko suknele 

apsivilkusi ir niekad dar taip 
saldi nebuvo.

“Jis kalba, jis'kalba!" ji vis. “three in one 
kartojo, eidama laiptais aukš­
tyn.

Vaikutis sėdėjo savo lovelė­
je ir barškalu žaidė. Abu pa­
sislėpė už durų klausyti.

“Jis žino tik penki u s žo­
džius ir juos visus vienu kartu 

'kite, gulkite, gulkite, gulkite!! iškalba," pasakojo žmonelė sa-
i vo vyrui.

Ir jie išgirdo kai jų 
vaikutis aiškiai ištarė:

“Bu k u ba d a ššš.”
Nustebęs ’tėvas džiaugsmin-j 

gai į kambarį įšoko ir vaikutį
Į pabučiavęs tarė:

“Tai, žiūrėkite, koks gudrus. 
Dar vos trijų mėnesių, o jau

Tuojau ranką jos paduoda, matai, kaip kalba.”
Ir kitą dieną jis parnešė, 

nupirkęs, paišelių, elementorių, laikraščiams, o dabar jau jam |

kūne negali to

Pašalinis.

AMERIKOS MERGINOS

Apie vyrą mus amerikantės, 
Groja, kaip ir kokios kanklės 
Jei tas turi koki centą, 
Jos nepaiso, kad ir menkas.

Jei piniginę storą rodo,

Ir ji žino, ką daryti: 
Kai.p žiūrėti, apkabinti.

— Pasaulio Aidas popieros ir knygų.

TĖVAI IR PIRMASIS 
VAIKAS

Ji visą dieną nekantriai lau­
kė jo sugrįžtant. Eidama iš

TEL. GRENPOINT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metu praktikavusi Eu­
ropoj.

A. GORBALEVSKA 
VH-6 GRAND STREET

(ARTI BEDFORD AV.) BROOKLYN, N. Y.

GERAI PATAIKOT

JUOKIS
K AP IR
NENORI

' L S

žmogelį, kuris 
jis lietuvis, ar, 
socialistas, ar 
katalikas. Įdo-' mele? 
nelyginant tas: 
vaksas batams 

j šveisti! Su kunigu bylinėjosi - 
tai buvo laisvamanis. Kai žal-Į 

'įpis pas jį ėmė “šviestis” — tai Į 
buvo komunistas. O dabar, kai' 
kitas raudonas ‘konkurentas at!

į sirado — tai nežino ko tvertis. 
Patariu — tvertis špato ir eiti į 

■į kasyklas naudingo darbo dir­
bti. Juokdarys

pirmas)  .

Šypsena “Tarkai
ar

ar

SO. BOSTON, MASS.

Jurgis: — Kas tai yra kir

Jonas: — Nugi nieks su ilga 
uodega. Rin.

Vokieti jo j

Du vyrai eina i gelžkelio sto

— žinai,- brolau, šitoj sto- 
! t y labai gerą alų parduoda, 
j Taigi, jei į traukinį pavėluosi­
me, tai galėsime alaus gerti ir 
kito laukti.

— Nar tai eiva pa mažu!
Daugelis nežino, kam Kups
; leidžia savo žurnaliuką 

“Tarpininkas/ Bet pasakysiu: 
Kupstis yra “smart business 
man.” Jis žino
Pirmiau jis šimtus dolarių ati| 
duodavo iuž garsinimą kitiems

* Prasikalbėjo
Vyrąs: — Na, Julyte, aš iš­

važiuoju visam mėnesiui, žiu- 
kad tu

Vis-a-vis

PHILADELPHIA, PA.

Mūsiškiai bolševi'kėliai buvo 
surengę misijas ir atsikvietė iš 
New Yonko Vabaliuką. Jo žo­
džių neminėsiu, nes žinau, “Tar 
kos” redaktorius jų netalipins, 
nes bedieviškai “Tarkai” jie 
“peršventi” ir skaitytojai gali 
pasipiktinti. Bet galiu pasaky­
ti, kad šios misijos buvo su­
rengtos tikslu vpasižvejoti do- 
larių. Todėl misiją užbaigęs, 
tuojau paleido komunistų da­
vatkų i publiką pinigų kolek- 
tuoti. Viena gyvanašlė su pu­
siau žilais nukirptais plaukais 
prieina prie manęs ir kepurę 
atkišus prašo pinigų. Aš pa­
klausiau jos: “Kodėl tamstoms 
sekmadieniais leista rinkti au­
kas, o kitiems neleistina?” Kū­
mutė atsako: “Ar tai jus dar

kiti biznieriai moka už garsi-j 
nimus. Taigi, žiūrėkite: ir-savo! 

! biznį dykai garsina, ir dar mo­
kėt iš kitų gauna! Ar ne pui­
ku?

Ir dar pagarsėjo, kaip laik 
; raščio leidėjas.

Brodvės sykas.

savo -cibulius? duox man žodį,
- - - • - j busi man ištikima.

žmona: — Na, suprantama.
i Vyras:—Tai neapgausi?

žmona: — Tai pristojo, juk 
tu gi savo padėjėją imi su sa­
vimi kartu. .

ŠIŲ DIENŲ VELIUONIŠKIŲ 
PRIEŽODŽIAI

Ko valkiojies be darbo ir 
spjaudai žydams ant langų, lyg 
Veliuonos inteligentas^?

Maišo su liežuviu, lyg Likto 
vaikas pas Petriu’kaitę invali­
dę.

Daug mokytų žmonių, lyg Ve 
liuonoje 'korespondentų.

Pešasi, kaip Antkalnėje ka­
valieriai del diplomuotos 
vejos gražaus liemenėlio.

M an d ra s lyg Veliuonos 
mergės.

Geria degtinę, kaip Balta­
jam rage, kol tuščias kešenes 
liūdnai pradeda čiupinėti.

Posėdžiauja, 'lyg becenziai 
Veliuonos mokytojai neturintie 
ji tarnybų.

Šaudosi lyg iš špitolninkų iš­
ėjęs nuovados viršininkas.

Z nas G-tis

siu-

žyd-

Papratimas

Mėsininkas atvedė pas dakta 
rą savo septynių metų sūnų. 
Daktaras, apžiūrėjęs vaiką, ta­
rė: ■*' '

— “Tegu geria šiuos vaistus.
Be to, du kartu per savaitę jus 
turit jį ipasvėrti ir užrašinėti 
svon»” i ...

— “O sverti ar su kaulais, 
ar be kaulų?” paklausė mė­
sininkas.

Skirtumas

už; viai su pamėgimu skaitydavo iš 
Hearsto laikraščių, ypač “New 

Šis musų ga- 
esąs

nuolatinis Hearsto laikraščių 
syndikato korespondentas, Ber- 
line.

Taip sako Mr, A. Tačilauskas, 
užlaikyto jas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai- n ■
kot — padaryt Cigarus”, kad į mė- "* 
uesj po 500 John’s Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu- 
viai. bet 4r svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano n 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau- 
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai W gMHE 
juos giria. -

Mr. J. J. Urbszo, 187 Oak St., Lawrence, Mass, sau rūkyt dėl bizniaus, 
kas mėnesi* po kelioliką šimtų parsitrauktą John’s Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys, 177 Park Str., Hart­
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui j savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi­
sokiu daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John s Cigarus už­
laiko' Specialiskai pareikalaujant!

Taip pat pilietis $. Retkauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John's Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų y ta geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN'S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE, UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ. Mes visur ii- 
riuntinėjame biznieriams ir privatiikai žmonėms ir lėšas paštos apmokame 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

1900 metais motina sakyda­
vo apie savo dukrelę:

— Baisu net pamanyti: ma­
no duktė ruko! •

1929 metais motina sako
vo dukrelei:

— Štai, šitie cigaretai 
ką išleisti, pabandyk!

sa-

tik

Naujoj Lietuvių Tėvynėj 
-Amerikoj.

Rašo Akiras
LAISN1UOTA

AKU ŠERK AUETVVISKA Kūčios

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treinq it važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

Kūčių vakare, pas mano bro­
lį Juozą, Ph'iladelphijoj, susi 
rinko svečių lietuvių. Sėdome 
už stalo, laužėme šventą duo­
nelę — plotkas. Taip, kaip ir 
Lietuvoj. Tiktai vieno daly­
ko truko: nebuvo po balta stal- 
tieste žalio kvepiančio šieno. 
Akyse stojosi* man tėvynė. Pa­
langėje šlamėjo nuogos šake­
lės šermukšnio, klabeno duris 
švelnutis vėjelis, ausyse girdė­
jas girgžda klojimo vartai ir 
iš ten atneša tėvelis po pažas­
tim žalio žalio šieno patiesti 
ant stalo. Nesulaukiau, neat­
nešė... Toli mylima tėvynė, to­
li gimtiniai namai.

čia pat, per šį atletikos va 
i karą, sutikau vietos veikėją p.

Klaipėdoje viešėdami, aplan Tolišių, dirbantį Klaipėdos Di 
i kėm miesto kapines, ir sykiu rėkt ori joje patarėju. Išsišne- 
; garbingo amerikiečio, a. a. An-1 kus, pasirodė, kad jis esąs bro- 
driaus Martaus kapą, kurio lie ' lis ano žurnalisto Tolišiaus, ku 
kanos ilsisi po akmeniu prie j rio straipsnius Amerikoje lietu 
paminklo visiems kovoje 
Lietuvos laisvę ikritusiems.

Sekmadienį, spalių 21 d., iš York American.
ryto p. Baltrūnas su savo šei- bus tautietis žurnalistas 
ma, eidami pasivaikščiotų, ap­
vedžiojo ir mus po Klaipėdos 
uostą. Kuršių juras, taipgi įdo­
mų žvejų kaimą ir jų uostą, 
žvejai buvo ištiesinėję pajūriu 
savo tinklus ant tokių statinių 
žerbeklių; vieni tinklus džiovi­
no. kiti prakiurusius lopė.

Prie tos pat progos buvom 
nuvykę į Klaipėdos šilą, kuris 
pasižymi savo didelėmis,- liek­
nomis pušimis ir maloniu sakų 
kvapsnio oru. To šilo dalis la- 

' bai sena, kita yra dar nesenai 
■ sodinta ant smiltimis suneštų 

kopų. Visas tas šilas traukiasi 
'j apie 8 kilometrus . Girulių.din- 

i kui. Medžiai sodinti labai tvar­
kiai, simetriškom eilėm. Miškas 
stropiai apžiūrimas: nei puznio 
nusimetusio, nei kelmelio išsiki 
šus-io. nei šakelių padrikusių, 
nei žebelių (kankorėžių) nubi­
rusių; rodos, kad šluote iššluo­
ta. Pasak sykiu ėjusio Baltrū­
nų berniuko: “tai ubagai iš­
renka” — jis norėjo sakyti — 

į neturtėliai. Kas, Klaipėdoje bu 
I vęs, šio~ šilo neaplanko, tas 
i daug sau smagumo prakiša...

Gaila, mes negalėjome šiame 
šile praleisti visos dienos. Aš 
skubinau p. Baltrūną nepavė-' 
linti į lietuvių (katalikų bažny- 1 
čia pamaldoms. Norėjau būti­
nai pamatyti šią vienintelę 
Klaipėdoje katalikų bažnyčią.

Buvo 11 vai., kaip sugrįžom 
miestan ir atėjom bažnyčion. 
Jau radom kun. Rautą sumą be 
laikant. Pasakė pamokslą Evan r 
gelijos žodžiais, apie popą, do­
vanojusį ■školininkams skolas, o 
nubaudusi 'kietaširdį skolinin­
ką, kuris smaugė del skolos 
savąjį skolininką. Kunigas dik- 
tokos sudėties, malonios iš­
vaizdos ir gerų norų, tik — ne­
iškalbingas. Jau musu kun. Re­
meika Brooklyne t pasakydavo 
pamokslus smarkesnius...
■ Pietus valgėm pas kun. Pet­
kų. Su juo ir nuėjom paskui į 
žiorovyklą, kuri yra Kareivi­
nės Aikštėje. čionai amerikie­
tis rištikas-kumštininkas, Juo­
zas Šimkus, su kitais dviem at­
letais, buvo parengę savo dide­
lį spektaklį. Tarpe kitų daly­
kų,* Šimkus stebino publiką 
šiais žygiais: 1) du * skirtingos 
jėgos automobiliu, bėgančius į 
dvi skirtingas puses, rankomis 
atlaikė nuo bėgimo; 2) atsigu­
lęs aukštielninkas ir turėdamas 
ant savo krutinės padėtą lentą 
tiltą, išlaikė šešetu arklių ve­
žamą artilerijos patranką ka- 
nuolę; 3) Į pustrečios minutės 
laiką parrito Estijos čampioną 
Jurgensą; ir 4) nukumščiavo 
pirmaeilį Latvijos kumštinin 
ką. Šimkus šauniai pasirodė. 
Čia buvo daug ir vokiečių, ku 
rie pirmiau bandę iš lietuvių 
atletų šaipytis, dabar su entu­
ziazmu “Litaueriams” plojo. 
Įžanga po 1 litą. Publikos su­
sirinko į 500. Visą tvarką, kaip 
savo kieme, vedė Lietuvos ka 
reiviai.

remonialų parinkimu.
Buvom ąpsilankę kitoje dai­

liai įrengtoje spaustuvėje, 
tari p. šaulinsko — “Lituania.” 
Jis >pats buvo išvykęs Kaunan, 
todėl pasitenkinom sudėjimu vi 
zitos tik jo jaunai žmonelei, 
kuri, taipgi kaip jos vyras, sku 
driai moka vesti spaustuvės rei 
kalus.

Apsilankant Klaipėdos Lietu 
vių spaustuvėse matai jose gau 
su apstatymą mašinomis, tvar­
kų išdėstymą daiktų ir visur di 
dėlę švarą. Kiek esu matęs A- 
merikoje lietuviškų spaustuvių, 
tai nė viena jų tais žvilgsniais 
negali ‘lygintis su klaipėdiškė­
mis. Net ir didelės amerikonų 
spaustuvės tuo neatsižymi.

(Dar bus)

TEL.: CUMBERLAND 7667

JUOZAS GARŠVA
GRABOR1US

Mano firma gerai atlieka aekančiui darbiu: ilbaltamooja ir laidoja m t turini ant vijok i ų kapinių 
Pagrabua paeaoiia ano papručiavrių iki prakilniaiuiq. Pana m do karietai

laidoto visu, vodijoma, krikitynomi ir kitienu pasimažini jimasa

Viriui Mini t ai i Reikalai t Kreipkitfs Pat Mane, o Busit Užganidinti

Bedford Ave

Visi svečiai domėjosi mano 
kelione, Lietuva. ’ Klausė apie 
gimines, pažįstamus, kurių 
po keliolika metų nebematę. 
Pirmučiausiai perskaičiau kū­
čių vakarui .parašytas savo ei­
les. Paskui tariau keletą žodžių 
— pasveikinimą iš tėvynės, ir, 
jau beužkandžiaujant. pasako­
jau apie tai, kuo kas buvo už- 
srinteresavęs. Kam kas buvo |- 
domiausia

Tel. Green point 7831

Ll AUKUS FOTOGRAFAS

BROOKLYN, NEW YORK SKAITYKIT IR PLA TINKIT 
" “VIENYBĘ9* •

Fotografijoj imamos yra visada, 
dieną ar naktj, nėra skirtumo 

šiuomi pranešu, 
kad ir automobi­
lius parsamdan 
del vestuvių, icr- 
meną ir taip vi­
sokiems pasivaži- 
nčjimamt. Karai 
naujausios mados 

Reikale kreip­
kitės sekančiu 
adresu.

orw/vrH Avenue 
(tarpe N 5fh ir 6th gatvių)

Spalių 22 d. su žmonele, ap­
silankėm “Lietuvos Keleivio” 
redakcijoje. Tuolaikinis pirma­
sis redaktorius p. Jakužaitis 
buvo išvykęs Kaunan, lodei jo 
vietoje radom kitą,dabai malo­
nų džentelmeną, — antrąjį re­
daktorių p. Vincą Gvazdinską. 
Čia gražią valandą su juo pa 
sikalbėjom; jis šį tą užsiraši- 
nėjo laikraščiui, — 'ką >paskui. 
ir įdėjo. Taipgi paėmė mano 
antrašą, siuntinėti man šį sim­
patingą ir rimtą dienraštį ma­
no tėviškėn. Susipažinom ir su 
mandagum administratorium, 
p. Kulikausku, kuris aprodė vi­
są spaustuvę ir knygų bei span 
dinės medžiagos sandėlius. 
Spaustuvė puikiai įrengta. 
Spausdina jie daug knygų. Vie 
ną dabar spausdina Lietuvos 
Universitetui, kitą — storoką, 
ant indiškos popieros, pilną rei 
kalingų katalikams maldų ir 
ceremonialų, lotynų ir lietuvių 
kalbomis maldaknygę, ši mal­
daknygė, iš man suteikto pa­
vyzdinio lanko, man pasirodė 
busianti viena iš geriausių lie­
tuvių kalboje, savo kalbos gry-

VENGK PERSIDIRBIMO
Šiose dienose, kada flu ii plaučiu už­

degimas plečiasi, niekas taip nėra pavo­
jinga, kaip persidirbimas. kurs sumažina 
virškinimo galią, suėda sveikatą ir sunai­
kina'atsparumą. Gerk

TRENERIO KARTAUS 
: VYNO i’*1 '■ 1 •

reguleriai. už pusvalandžio prieš valgi ir 
tėmyk rezultatus! ’Cleveland. O. Dec. 
15. Aš džiaugiuos Trincrio Kartaus Vy­
no rezultatais. Bandžiau ji nuo vidurių 
suirimo ir stebėtinai pagelbėjo. Mrs. S. 
Kovachy”. Netekus apetito, užėjus ne­
virškinimui. nervingumui. užkerėjimui 
galvos skaudėjimams ir panašioms lavonas 
nerasi geresnio vaisto. Trinerio Kartus 
Vynas neturi chemikalų, jo sudėtinės da­
lys yra tik cascara ir kitokios medikalės 
žolės ir virškinimui geibstančios selyklos. 
Visose aptiekose. Naudingas kuponas 
kiekviename paliete. Sempelinis buteliu­
kas dykai iš Jos. Triner Co.. 1333 So. 
Ashland avė., Chicago. Ill.

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio.-Tinka dai­
nuoti dviem balsam arba solo 

Kaina su prisiuntimu___ 60c.
Adresuokite: .

-tfVIENYB^‘
193 Grand st., B’klyn, N. Y

IŲ VIEŠBUTIS 7
Atsilankykite kur būriai Lietuvių 

atsilanko su reikalais '
— j seniausią Lietuviu užeigą NEW YORKE. 
Užlaikėm vieš be t į iaelei vity, pasitinkant ke­
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų,, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė­
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių suęigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L. STRAUKAS
(Savininkas)

498 Washington St., New York City
(Kampas Spring St.) Phonet Walker 4335

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIŲ! 
kurie turi Automobilius

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- 
dreininam crank-shaftus, pataisom naujus 
Beringus, pabudavojame visai naują inži-- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome snsidaužusius, sulūžusios 
ir suvirinanti bei nutekinant, padarome kai 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu £

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai. todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. -Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Ay.) BROOKLYN, N. Y

Telefonas — Jefferson 9359

RESTAURANTAS
Gaminame Lietu vii k u*. Rusilkua, Vokižkue taipgi ir Angliikus 

valgius. Kuria nors rylų pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados mušti kostumieriu. nes skaniausi valgiai . 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street,

ANTANAS TAČILAUSKAS
S•v i n i a kat



MAŽA KUPROTA MERGAITĖ
Vertė iš vokiečių kalbos Brooklyno Julytė

LAXATIVE

Aptiekose 15c and 25c
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VIŠI AMERIKOS LIETUVIAI LAIVAKORČIŲ AGENTAI
Baltic America Linijos Laivu

LITUANIA
GEGUŽĖS 18 DIENĄ, 1929

3

VYRAI IR MOTERYS
i]

ir
N

ten 
taip

0555

53

6
J

Cl 
E

L*3

“PLASTERINIS ORAS” 
(‘ Plaster Weather”)

žie- 
la- 

pa-

PER PEREITUS ŠEŠIS ME 
TUS CUNARD LINIJA PER 
VEŽĖ DAUGIAU KELEIVIŲ 
PER AT L ANTI KĄ, NEI BET 

KURI KITA LINIJA

Šiai ekskursijai visas laivas pavedamas vien lietuviams 
keleiviams. l

BILLIE BURKE'S PATARI­
MAS AMERIKOS 

MOTERIMS

. ji

Tokioje kupro-

GUMA VIDURIŲ 
L1UOSA V1MU1

Viduriai bus svarus su

Turi Skannų šliuraitės 
fij Kramtykite del sveAa’os 
Veikia tufų

C"

S.

I

SAUSIO (JAN.) 19 D., 1929
1 - ...__~ x..... ...... ___k_ ___

Kartą gyveno moteriškė, ku­
ri turėjo vieną mergaitę, bet 
visai skirtingą nuo (kitų vaikų. 
Ji buvo ilabai išblyškusi ir kup­
rota. Taigi, ‘kai tik moteriškė iš 
eidavo miestan, žmonės susto­
davo ir žiūrėdavo į mergaitę. 
Mergaitei savo motinos paklau­
sus, kodėl žmonės taip nuosta­
biai į ją žiuri, motina kiekvie­
ną kartą atsakydavo: “Del to, 
kad tu turi labai gražią suk­
nelę.” Mergaitė likdavo labai 
patenkinta.

Kartą iš miesto parėjus, mo­
tina pasiėmė mergaitę į rankas, 
daug kartų pabučiavo, ir sako: 
“Tu mielas, geras angele, kas 
iš tavęs bus, kai aš numirsiu? 
Nei vienas žmogus nežino koks 
iš tavęs geras angelas yra; net 
tavo tėvas.”

Po kiek laiko motina staiga 
susirgo ir j devintą dieną nu­
mirė. Tada tėvas, sergančią 
mergaitę palikęs mirties pata­
le, po gedulos paėmė sau kitą 
moteriškę. Ji buvo gražesnė, 
jaunesnė ir turtingesnė, kaip 
pirmoji, bet ji nebuvo tokia 
gera.

Ir mažoji mergaitė dabar tu­
rėjo visą ilaiką, nuo ryto iki va­
karo, sėdėt įprie lango, nes nie­
kas nenorėjo su ja išeiti. Ji 
dar labiau išblyško ir nei kiek 
neaugo.

Kai pamotė namo pareidavo, 
mergaitė visados galvodavo: 
“Dabar tu vėl grįžai iš stebuk­
lingo pasaulio, riš linksmųjų 
žmonių, kur auga gražus me­
džiai ir gėlės.”

Jie gyveno viename mažame 
skersgatvyje, Į kurį saulė visai

E 
t3
33&3333

Foikmann-Leander

mažai šviesdavo; ant lango len 
tos sėdėdama, matydavo tiktai 
mažą mėlynojo dangaus šmo­
telį, nosinės didumo.

Pamotė išeidavo kiekvieną 
dieną prieš pietus ir po pietų. 
Kiekvieną kartą apsivilkdavo 
gražiomis suknelėmis, daug 
gražesnėmis ne^u tikroji mo-i 
tina. Bet niekados mergaitės su 
savim neimdavo.

Vieną (kartą mergaitė nebe­
turėjo kantrybės ir paprašė, 
ją su savim (pasiimti. Pamotė, 
viena būdama, pradėjo mergai­
tę mušti ir sako: “Ką gali žmo 
nes pamanyti, kai aš su tavim 
pasirodysiu? Tu -esi kuprota. 
Kuproti vaikai niėkados neina 
pasivaikščioti, jie visados pasi­
lieka namie.”

Nuo to laiko mergaitė pasi­
darė visai tyli. Pamotei iš na­
mų išėjus, pasistatė kėdę prie 
veidrodžio, užsilipo ir .pasižiu­
rėjo — ir ištikrųjų ji buvo 
kuprota, labai kuprota! Tada 
atsisėdo ant savo suolo ir žiu­
rėjo laukan į gatvę, ir mąstė 
epie savo tikrąją motiną. Po 
te ji ėmė galvoti apie savo kup­
rą.

“Kas nors čionai yra. 
pati sau tarė.
je, kas nors turi būti.”

Vasara praėjo, ir atėjo 
ma. Mažoji mergaitė dar 
biau išblyško ir taip silpna
sidarė, kad daugiau nebegalėjo 
ant .palangės atsisėsti, ir visu- 
met turėdavo lovoje gulėti.

Ir kai pirmosios pavasario 
gėlės išleido savo žalias viršū­
nėles iš žemės, vieną naktį pa­
sirodė gera tikra motina ir pa-

--- .» ll”1. • ■ • ——-nrrrr—   
pasakojo jai, kaip gražu ir vis­
kas auksu žiba danguje. Se 
kantį rytą mažoji mergaitė mi 
rė.

“Neverk, vyre!” sakė pamo 
tė; “tas geriausia vargšui vai 
kui!” Ir vyras neatsakė nė 
žodžio, bet jautė sąžinės išmė 
tinėjimą.

Mergaitę palaidojus, iš dan­
gaus atėjo su dideliais baltais 
sparnais angelas, atsisėdo šaly 
(karsto ir pabarškino, kaip į ko 
kias duris. Maža mergaitė pa­
kilo ir angelas papasakojo jai 
apie motiną danguje. Tada ma 
ža mergaitė nustebusi paklau­
sė: “Ar ir kuproti vaikai 
įeiti į dangų? Jie negali 
pasirodyti, nes danguje 
viskas gražu.”

Tada angelas atsakė:
mielas geras vaike, dabar tu 
jau nekuprota!” ir nubraukė 
jos kuprą šU savo balta ran 
ka. Čia, kaip didelė žievė, sena, 
biauri kupra nupuolė. Jos vie 
toj išaugo du nuostabiai gra­
žus sparnai. Jie sukosi kai ji 
drauge su angelu skrido. Aukš­
čiausioje vietoje danguje sėdė­
jo jos geroji motina ir laukė 
savo vargšės.

VJenybė
imliai..................................... i

1928 m. kompanijos laimėjimą 
sako: “Mes skaitome savo virše 
nybę skaičiais, kaip faktą, jga

pie Lucky Strike cigaretus: 
’’Norėdama būti plona, visa

Cunard Line praneša, kad jie 
per 1928 metus yra pervežę 
daugiau, nei ketvirtadalį mili- 
ono, tai yra: 273,174 keleivius 
ir, kad per šešis paskutiniuosius 
metus jie iš viso pervežę daugiau 
keleivių skersai Atlantiko, nei 
kuri kita linija ar linijų grupė.

P-nas H. P. Borer, Cunard 
Steam Ship Company Limited 
generalinis keleivių skyriaus ve­
dėjas, pažymėdamas šį didelį

r Vienu LI ETŲ V IU Ekskursija Tiesiai i Lietuva

PER KLAIPĖDĄ

Garbės dalyvis bus vice konsulas gerb. P. Dauzvardis

Palydovais bus prityrę ir gabus bei žinomi lietuviai 
laivakorčių agentai-.

Atminkite! Didžiai svarbu yra vietas laive užsisakyti 
tuoj, išanksto!

v ■4 < *

Del informacijų ir kitko, kreipkitės į Baltic America 
Linijos agentus, kurių antrašai žemiau telpa. Jie su­
teiks jums pilnas ir puikias informacijas, taipgi pagel­
bės paruošti kelionei dokumentus: 
BROOKLYN, N. Y.

J. Ambraziejus, v
168 Grand Street.

“Vienybė”,
193 Grand Street.

T. MikrUaiwis.
188 Sands Street.

BRIDGEPORT, CONN.
Ahthnnv Velecky,

50'2 South Avenue.
J. J. Dulbia,

246 Weat Avenue.
BUFFALO. N. Y.

A. Kamaitra.
348 Lmdberth Drive.

WATERBURY, JCONN.
Jot. P. Wa»il»«uska», 

820 Bank Street.
Kazetnekas Bankers, 

797 Bank Street.
BALTIMORE. MD.

Jos. S. Vasiliauskas, 
112 N. Graen Street.

ANSONIA, CONN.
£ Charles A. Makarecius, 

95 Liberty Street.
WILKES BARRE, PA.

P. Bal tuliką, 
Htfrwitz Bankers,

6 L Main Street,

CHICAGO, ILL.
I'. Balutis and Co.

3327 So. Halsted Street.
John J. Zolp, 

4559 So. Paulina St.
Central Mfg. District Bank, 

1112 W. 35th Street.
“Nauiienot”,

1739 S. Halsted Street.
V. M. Stulpinas,

3255 So. Halsted Street.
Universal Saving Bank,

J. C. Bogdan,
322 W. Long Avenue,

S. L. Fabian and Co., 
809 W. 35th Street,

SCRANTON, PA.
Firs* National Bank, 

HARTFORD, CONN.
John Sekys, 

177 Park Street.

LAWRENCE, MASS.
J. Urbszo,

187 Lawrence Street.
NORWOOD, MASS.

Charles J. Weisel,
1126 Washington Street. - 

PITTSBURGH, PA.
P. V. Obiecunas and Co., 

Cor. So. 12 and Capon St.
Franklin Savings and Trust Co.

PHILADELPHIA, PA. 
Richmond Trust Co.,

2701 E. Allegheny Ave.
Anthony Uzumecki, 

300 Wharton Street.
AMSTERDAM. N. Y.

M. Korixfls,
204 E. Main Street.

BOSTON. MASS.
N. Gendrolioa, 

395 roadway
-Lithuanian Sale* Corp.

366 Broadway • 
Antoni J. Kupstis,

332 Broadway.
CLEVELAND, OHIO 

‘‘Dirva”,
6820 Superior Ave.

3338

T el. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandanckas
Patarnauju visiems be skirtumo, panamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikžtynoms 
ir Uaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite Ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y

garlaiviuos patarnavimui nepri­
lygsta kiti, taip pat ir maisto 
gerumas keleivių geriausiai įver­
tinamas. Musų reguliariškas pa­
tarnavimas kiekvieno kešenei 
patogiausias tiek važiuojant pir­
mojoj, cabin, klasėj, turistų tre­
ciojoj cabin ar treciojoj klasėj, 
ir keleiviai yra. musų laivyno 
kviesti svečiai. Mes mėginame 
padaryti keleiviams patogumo 
mus laive jaustis it namie ir, ke­
liaujanti publika įvertina ir ma 
to tai, kaip parodo keliavusių 
mus laivais ir puikiausią turėju 
kelionę, įrodymai. — Nusipirk 
bilietą vienam mus garlaivių .

Teatrinių istorijos veikalų 
Amerikoje, puslapiai išpuošti 
puikiųjų moterų atvaizdų. Šios 
gražiosios teatrinės žvaigždės 
visa laika buvo musu moterų 
gražumo ir grakštumo pavy^ 
džiu. Dabar jau žmonėse įsiga­
lėjusi nuomonė, kad tikrai gra­
žios, grakščios, plonos, čiuplios 
figūros mergina. Moderniška 
moteris yra kiekvieno aktyviš- 
kumo jėga. Jos malonumas, 
moteriškumas, sveikatos pažy­
miai vis pareina nuo jos tinka­
mos gražios figūros. P-lė Bil­
lie Burke, pažymėtina Ameri­
kos artistė, tikrai tą apibudini­
mą atstovauja. P-lė Burke yra 
puikiojo muzikinių komedijų 
leidėjo Florenz Ziegfeld žmona. 
Todėl, ji jau tikrai žino to fi­
gūros plonumo paslaptis. Per­
daug sverti jau esą negerai. To­
dėl, nenorėdamos storėti, mo­
terys, vietoj valgyti xsaldainy- 
nus, ir ruko Lucky Strike. Ir del 
to šie cigaretai ir yra padeginti.

Štai, ka Billie Burke sako a- i

tus, nei valgyk saldumynus,! 
tuos dantų naikintojus. Aš tai i 
per metų metus tyriau ir gavau 
įsitikinti, kad tai tikrai Ljicky į 
figūrą daro lieknu. lai yra; 
kažin kas tai ypatinga, kad pa­
tenkina norą saldumynų. Tuo' 
pačiu laiku padeginimas išima 
visą, gerklę ėdančią, medžiagą 
ir Luckies balsui nekenkia.”

Amerikos moterys p-lės; 
Burke patarimą turėtų apie Luc­
ky Strike priimti. Vietoj prieš; 
reguliarišką valgį, užkandžiau­
ti ar saldumynai smilauti, tun- 
kant, verčiau užsirūkykite 
Lucky Strike. Ne be to, juk sal­
dumynai. cukrus yra tam tik­
ra, maisto dalis, tačiau ir gydy­
tojai pripažįsta, kad perdaug 
jų vartoti nesveika. Atminkit, 
ką p-lė Billie Burke sako del to 
ir rūkyt Lucky Strike cigaretus, 
vietoj saldumynus valgyti.

Musų močiutes pašalimą vadindavo: 
“užėjo pleisterio dienos“. Tai del to. kad 
jos. kaip ir šiais laikais, visada eidavo Į 
vaistinę (aptieką> pirkti pleisterio nuo 
kosulio, nušalimo, slogų ir krutinės sun­
kumų. Vienas iš visų pirma atmenamų 
dalykų, tai motina, būdavo, deda pleiste- 
r;. daugiausiai skaudamojoj vietoj, prie I 
gerklės ir ant krutinės. Ir mes pamename,! 
kaip pašalimas būdavo pašalinamas ir ge­
rais rezultatais.

Arba, kai, būdavo, tėvas pareidavo iš 
darbe skaudančia nugara, inkstų (Kidney; 
Plaster!, būdavo, jam daug geriau nuga­
roj ir tai pagelbėdavo jam eiti rytojaus 
dieną vėl į darbą ir tuo budu sekančios ! 
algos vokelis vėl šeštadieni pilnas.

Apie namus besitriųsdama. motina vi- i 
sada, būdavo, pašalina jai kilusi skausmą. ! 
plasteriu.

Tebūna tos atmintinos pagalbos Tams- ! 
tos ir šiandie naudojamos. Atmink nueiti 1 
j vaistinę ir paprašyti gerų senųjų Raudo- ! 
nojo Kryžiaus Plasterj. gamintų Johnson • 
and Johnson. (Old Red Cross Plasters 
made by Johnson and Johnson.)

U2RASYKIT -VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS. mv.

54 Maujer St., TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y

pi
1 Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš­

trių ir Įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze­
ma, odos išbėrimų, Įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci­
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti­
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi­
tarti su Or. Zins del patikėtino modemiško gydymo, patenki­
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau-* 
dimo ir kitokį kvotimai. X-spindu|iai. Serumai ir vakcinai,
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xIJTUVe “GARSAS”
W Mastulevich ir A. Shrupskis 

(uviainkat)
6* bfc SOUTH 2ND STREET 

HKOOKL'i N. N Y.
Tel Gr^eopomi 28 76

- Siunium j» j kitus Miestai —

CUNARD LINIJA LIETUVON
Greičiausi plaukimai per okeaną pasauly. Išplaukimai iŠ New Yorko į South­

ampton kas Sereda vienu iš milžinu ekspresiniu laivu

BERENGARIA AQUITANIA MAURETANIA
o paskui saužemiu j Kauną. Pama 
rykite Londoną pakely. Taipgi tie­
siai į Londoną kas Pėtnyčią nau 
ji, aliejų varomi laivai. Trečios 
klesos laivakortės j abu galu iš

CUNARD LINE*

New Yorko j Kauną $203 ir bran­
giau. Atskiri kambariai? erdvi vie­
ta. geras naminis valgis, mandagus 
tarnavimas. Del kitu informacijų 

į klauskite bile Cunard agento, arba 
rašykite tiesiai pas:

25 Broadway, New York

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, \y|| 
bet ir Į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S ^COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčio?, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo! *
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatišky ir kitokių vaistų tegali­
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
ĮSI METROPOLITAN AVE BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

kuris žm

i

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

DR. ZINS
Specialistas 25 metų Patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpt 4 th Aut. ir I ruing Plact 

Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.
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BUČERNE
HUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau­
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iŠ apylinkių, esate širdingai kvie­
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernf 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas
(Savininkai)

* » I » I

TELEFONAS JEFFERSON 74 22

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!
■ t

L || i

1 irt1 . i.. L- by i7
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!L 1 |Lm
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Prireiktu gero, sąžiningo, grei

—: PLUM BERIO :■

276 Knickerbocker 
Brooklyn N,.

Įvedu iilitną. tu t a mu u gazo ir vandens vamzdžius, imu 
narnami, darbas sanitariikas ir atlieku viską kas tik pi
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“Vienybės” Real Estate Office

BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS. Vienybė

ATVYKO SUVALKŲ 
ŽYDAS

9
Į New Yorką atvyko Sovietų 

valstybinio banko pirmininkas, 
Šeinmanas, kuris gimęs Suval­
kuose. Jis čia tarsis del pasko­
lų Maskvai. Sako, su Hooveriu

NAMŲ BARGENAl.

8 šeimynų muro namas. Lot 
27x100. Palei subway. Prašo 
$21,500. Cash $5,000.

Kreipkitės pas:
Walter Shabunas,

SAUSIO (JAN.) 19 D., 1929

Tel.: STAGG 0706 VALANDOS:
_ __ Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vak.

Dr. BLADAS K. VENCIUS Šventadieniais susitarus. 1
. —: DANTISTAS GRAND STREET 1

• (kampas Union Avė.)
X—R A Y BROOKLYN, NEW YORK

✓------—-------------------  —X\ LIETUVAITĖ MIRĖ TOLI- VAŽIUOJA LOŠTI
neieškos pasimatyti.m am mieste

Tą svarbų, visiems lietu 
viams rupimą, klausimą aiš­
kins savo paskaitoje p. Kai 
riukštis, aukštųjų Lietui os 
mokyklų inspektorius ir Vii 
niečių Sąjungos narys, šeš­
tadienio vakare, sausio iŠ d.

Paskcila prasidės 7 :‘i() v. 
vakare, Lietuvių Gimnasti 
kos Klubo kambariuose, 16S 
Marcy A v., Brooklyn, N. Y.

Prašom e publ ikos nesi v ė 
lucti ir susirinkti laiku bei 
skaitlingai.

Rengia Tautininkų Klubas

KAIP SMAGIAI KELIAS 
VALANDAS PRALEISTI

Musų lietuviai yra 
i stę po visą Ameriką. 
■ Alabamos mieste, Mobile, sau 
i šio 8 d., pasimirė Ona Bertolt, 
; kuri buvo brooklynietė, p !ė 

Mageiinskytė. Ji buvo žmona 
franeuzo Petro Bertolt, antro­
jo vicepirmininko Todd Ship­
building ir Dry Dock kompani­
jos. Ji sirgo influenza ir sirgo 
visai trumpą laiką.

Jos kūnas buvo atvežtas i 
Brooklyną ir palaidotas. Paliko 
dvi dukreles: Lorraine, 9 me­
tu, ir Georgette, 2 mėnesių. Vy­
resnę tėvas augins, o mažesnė 
paliktu pas motiną Brooklyne. 
Laidotuvių apeigomis rūpinosi

Tolimos

Šį sekmadienį Brooklyno 0- 
peretės Choras važiuoja į New 
Britain, Conn, suvaidinti 
Šimkaus operetę “Išeivis,” 
tuvių salėje, 2 vai. po piet.

Viską tinkamai priruošti

St. 
lie-

DEL P NO BALUČIO 
BANKIETO PRAMOGŲ KALENDORIUS

SKAITYKIT IR PLAT IN KIT 
"VIENYBĘ”!

REIKALAUJAM kriaučiaus. kad but iš 
Lietuves kriaučius. Ant kostumiersko 
darbo. Pastovi vieta, gera mokestis del 
atsakančio vyro. Adresas: Wm B Prank. 
Javc.'X Bldg. Walla Walla. Wash. (10)

Jos vyras prašo per “Vieny­
bę” padėkoti už gėles Krikščiū­
nams, J. Sabukams, Bankevičie 
nei ir Janušioniui.

ir pasiklausvii dailių naujų
dainų, juokingų monologų, tau­
tiškų šokių, pamatyti musų jau 
nimą scenoje veikiant, išgirsti'
solo, dueto ir choro dainų? Į "SĄRYŠIO”

O gi, ateikite ši sekmadieni KONFERENCIJA
į parapinę salę’, 207 York St., -----

. C. Brooklyne, kur kun. Remei­
kos parapinis choras, varg. P. Įvyko metinis susirinkimas taip 
A. Dulkės vedamas, stato “Mar 
gumynų Vakarą.” Komisija

šiomis dienomis Brooklyne

LAZDYNIENĖ VILNIUJE

Iš p. Lazdynienės gavome at­
viruką, rašytą Vilniuje, kur sa­
ko:

“Linkėjimai iš Vilniaus, mu-

vadinamo “Didžiojo New Yor- 
ko Draugijų Sąryšio”, kuri pil­
nai ir kietai bolševikai valdo.

Atstovų prisiuntė šios drau­
gijos (kaip sekretorius skai­
tė): LDLD, SLA, L. Choras, 
LDSA, TDA, APD, vėl LDLD, 
ir vėl LDLD, vėl APD, vėl SLA 
vėl LDLA, ir LAC.

sų prislėgtos'balto aro tėvynės Vienas čia gimęs jaunuolis 
ir sostapilies. Greitai pasima-* ir sako: “Too much hell here.” 
tysime ir asmeniškai pasikalbė­
sime.

Tikrai.

MIRĖ
BASKETBOLĖS LOŠA

cho 
ro menedžerius, K. B. Kriau­
čiūnas ir ch. dirigentas Ks. 
Strumskis su žmona, savo auto 
mobiliu išvažiuoja šeštadienį. 
Su jais sykiu važiuoja “Vieny­
bės” Ii vės pirm. A. Mikalaus­
kas, ir p. Mikallauskienė. Sek­
madienį, 7 vai. ryto puikiu au­
tobusu išvažiuoja visas choras. 
Nevisiems sutelpant, Central 
Brooklyno vedėjas, p. K. Bag­
donas, leidžia savo 7 keleivių 
Nash į darbą. Op. chor.

F. M.

Rengimo komisija yra išsiun- 
ti nėjusi visiems pakvietimus, 
kurių tik antrašus turėjo. Ta­
čiau, be abejojimo, liko tokių 
lietuvių, kurių antrašų komisi­
ja jokiu bud u negalėjo gauti. 
Tat tuos šiuomi pakviečiame 
per laikraštį. Užsakymus pra­
šome prisiųsti W. Shabuno var 
du, 193 Grand St., Brooklyn. 
N. Y., telefonas Greenpoint 
2427.

Bankietas, kaip žinoma, į 
vyks vasario 3 d. St. George’s 
hot el y.

Sausio
Klasčiaus

20 — Šokiai 
salėje.

basketbole REIKALINGA

20 d. — "Margumynų Vaka- 
Central Broo-

KĄ SHARKEY GARDENO 
BOSAMS PAREIŠKĖ

LIETUVIŲ GIMNASTIKŲ 
KLUBE GAISRAS

Sausio
ras" Šv. Jurgio par. salėje.
klyne. Rengia kun. Remeikos par. choras.

Sausio 26 d. D. L K. Mindaugo dr- 
jos 20-tas metinis vakaras. Columbia sa­
lėje. 24th St. ir 3rd Avė.. Brooklyne 
Pradžia 8 vai. vak. Įeiti — 50 et.

REIKALINGA mergina arba moteris ap 
žiūrėti st ubą ir vieną mergaitę penk ų i 
pusės metų amžiaus. Kreipkitės: V. S 
101 Ten Eyck Street. Brooklyn. Nev 
York. (‘L

, Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk

Pirmą kartą Grand gatvėj lietuvių 
kalboje dviaktė operetė "PAULINA . 
ukrainiečių salėje (buvusiam I autiškam 
Name). sekmadienį, 1929 m., sausio 
(Jan.) 27 d.. 4 vai. po pietų. Po opere. 
tės—didelis balius. Šį veikalą vaidins O. 
peretės draugija. Įėjimas $1.00. 75 et.

REIKALINGA VARGONININKAS šv. i 
Jurgio Lietuvių Tautos Katalikų parapi 
joj. kuris galėtų vesti gerai chorą ir ga­
bus meno bei dailės srity. Vargonai yra 
pirkti dabar nauji ir turi savyje visokius' 
varpus, harpas, cimbolus ir lt. Atlygini 
mą sužinosit per parapi jos kleboną sekan t 
čiu antrašu: Rcv. Z. Vipartas. 105 So.
1 9th Sr.. S. S.. Pitsburgh. Pa. (9)

V alandoa: «
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal tusi t ar imą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

j ir 50 centu.

Vasario 1 d. — p lės Šalinaitės moki- 
■ niu koncertas Schwaben salėje. 8 vai. va- 
j kare (penktadienį).

BUK GRAŽIAI

“Evening World” korespon­
dentas, Vincent • Treanor, štai 
ką rašo apie Sharkį, kai tas 
buvo atvykęs Į Rickardo laido­
tuves ir Gardeno nauji bosai 
norėjo nusiderėti nuo jo reika­
laujamų $100,000. Sharkey pa­
sakęs :

“Aš žinau, ką turėjau gauti 
— užtikrintą $100,000 sumą, o 
$25,000 iš anksto Įdėti i Bosto- 

. no banką, gi visi hotelių iškaš- 
čiai man ir mano 'palydovams 
turi būti apmokėti kol lavin- 
siuos Miami. Tačiau, neatvy­
kau i New Yorka derėtis. At­
vykau p. Rickardo laidotuvėse 
dalyvauti. Bet jus nepasakysi- 

I te man, ka^l norite perkeisti tą,
: ebuuęo vyras prižadėjo?

Jei apie tai norite kalbėti, tai 
pasikvieskite mano advokatą. 
Štai jo telefono numeris.”

Tuo ir baigė.
Į- Vėliau, Gardeno atstovai bu-

Juozas Laurinaitis, 48 metų, 
293 Throop Av., mirė sausio 17 į 
d. Bus laidotas sausio 20 d

šį sekmadienį, kaip kiekvie­
ną, įvyksta Jaunų Vyrų bas- 
ketbolės jaukto loša su geru į Mt. Olivet kapinėse, 2 val..,pp. 
svetimtaučių jauktu.

Pirm losos ir po — šokiai.
Laidotuvių apeigom rūpinasi 

graborius Juozas Garšva.

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

mošų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas
tą ir norėdamas musų vientaūčiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu iš
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydan-
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTES PO 25c.. 50c., 75c. IR $1.00.

Apynių Grybelių Lelijų šaknų
Aviečių uogų Gvazdikėlių Rūtų
Anižių sėklukių Imbiero šaknų Rožių
Brolelių Juodšaknių RemunėliųBernardinų
Bezdų žiedų Kadugio uogų Seneso plokščiukių
Badijonų Kaštavolų Šalmėčių
čepronėlių Kmynų Šalavijų
Čobrių Liepos žiedų Seneso lapelių
Čyičių l.isnikų Šafronų
Dobilų Metelių Trių devynerių
Daržų našlelių Medetkų TraukžoUų
Devinmečių durnropių Mėlynių nogų Totorkų šaknų
Dzingclių Našlelių Turkiškų pipirų
Dagilių Puplaiškių Pinavijų šaknų
Debesil ų Parnšanijos ir T rukžolių
Garstyčių daugybe kitokių Valerijono šaknų

J Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy- 
» dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa- 
® dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą.
I PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
j VAISTININKAS
| 229 BEDFORD A VE., BROOKLYN, N. Y.
& Kampas North 4th Street
| Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

-------  Šeštadienį, vasario 2 d. Civic Teatro
Ketvirtadieni Lietuviu Gim-lsal<ie- ii4th St. ir Liberty Avė.. Ruh- 

... , . i ' . . . mend Hill. L. L. S. L. A. 332 kp. rcn-nastikų klube jvyko gaisras.; gl, dideli balllĮ PrJsid;s 7 v3, vak Įtill 
Nuostolių, tačiau, mažai pada-l—50 centų.
rė. Spėjama, -prasidėjo iš keno . ..
nors numesto ant prie durų rį p. broniu^K. balutį.
esančio divonėlio rūkančio ci­
garete.

Tuo laiku “Aido” choras tu­
rėjo klubo kambariuose prak­
tikas. Sakoma, to choro mergi­
nų yra, kurios ruko. Tat, gal, 
kaip franeuzai, sako: “kaltiniu 
ko ieškokime motery.”

Jų nemylis.

Lietuvos Respublikos Įgaliotą Ministe- 
pagerbti 

BANKIETAS rengiamas Brooklyno
Lietuvių Prekybos Rūmų. sekmadienį.
1929 m., vasario 3 d.. St. George's Mote­
ly, Clark St.. B'klyn. N. Y., Grand Ball 
ir po vakarienės — šokiai. Asmeniui 
S3.50.

18-tas metinis balius rengiamas Šv. 
Kryžiaus draugijos. New York. N. Y., 
sekmadienį. 1929 m., vasario 3 d., baž­
nytinėj salėj. 568-70 Broome St.. New 
York. N. Y. Įžanga 50 et. Pradžia 6 
vakare.

vai.

CLIFFSIDE, N. J

KLUBIETIS ŠMEIŽIA, 
MELUOJA IR PR A 
V ARDŽIUOJ  A

Vasario 9 d Lietuvių Šv. Jurgio 
įa rengia Klasčiaus salėje 36-tą metinį 
ių. Pradžia 6 vai. vak. Įeiti — 50 et.

ba

Vasario 10 — Maspetho Auditorijos V 
B-vės linksmas "Lunch Box Party" va-Į$ 
karėlis, 160 Perrv Avė.. Maspeth. N. Y V?

Aš sutaisau, išvalau ir su- 
prosinu kaip vyriškus, taip 
ir moteriškus drabužius, o 
kas nori ir nukvarbuoiu.
Ypatingai gražiai i.št'ciZau dreses. pj- 
dareu taip kaip naujos kad buvo.

J. MILIAUSKAS
202 Leonard St., B'klyn
’ , (arti Grand Str")

i
v'

Tel.: Mansfield 9319 X
I Dr. Ed. W. Žukauskas ?

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:—

A

0

6—8 P. M.
NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

Tel. 05 95 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius

6

Tel. Riverside 5366—9378

M.
M.

i

Baigusi Strasburgo Universitetą 
turinti daug metų praktikos. 
LIETUVIŠKAI KALBANTI

AKUŠERĖ
Mrs. J. Sassen

68 W. 94th STREET.

Office Hours:
8—10 A 
12—2 P.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN, N. Y.

(Priešais “Bridge Plaza"

Valandos: 10—12 prieš piet
2—8 po piet _

Penktadieniais ir Sekmadieniais
tik sulyg sutarties

JUNIPER 7646 / <• 

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 grawavenue r MASPETH. N.’ ’ '

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

Amerikos Lietuvių Piliečių Klubas iš 
Bayonne, N. J. rengia vakarienę minėti 
Lietuvos Nepriklausomybės šventę, sek­
madienį. vasario 17 d., Šv Mykolo pa­
rapijinėje salėje. 15 E. 2 3rd St., Bayon­
ne. N. J. Visi kviečiami Komiteto.

“Keleivio” nr. 51 Bepartivis 
Kluhietis sako, kad klubo pir- 

i mininkas tai visa nesutikimų ir 
, nes biznie- 

___ Liačius” durų sugadino, 
raktų nepadarė,.“Liačiaus” me 
chanikai nepataisė, vien del to, 
kad pirmininko “frentai” vi­
sados eitų tik pas pirmininką. 
Vadinasi, biznis ėjo kai iš pyp­
kės! Klube ir pas pirmininką. 
Na, kas čia blogo? Antra, kas 
bučiau per bi^pierius, jei ne­
žinočiau kas 3el biznio reika­
linga? Tačiau, kam meluot: 
pats prie sugadinimo “Lia­
čiaus” buvai, na, o aš žinau, 
kad ką pats sugadini, tai jau 
nepataisysi. Pavyzdžiui, suga­
dinai Jaunuolių mokyklą, na, ir 
jos niekad nepataisei. Prisidė- 
jai apdraskyti SLA. 70 kp., ku­
ri ir dabar šlubuoja. Man, tuos 
darbelius žinant, kaip pirmi­
ninkui, ‘kitos išeigos nebuvo: 
tik uždėt naują “liačių,” ką ir 
padariau. Na, ir kas čia blogo? 
Bet jam atrodo dideliu prasi­
žengimu. Mat, kiek supratimo!

J. A. Karsokas

į vo i Bostoną nuvažiavę, bet ir vaidų priežastis, 
. I ten Sharkio neprikalbino nusi rįus. “Liačius” d

leisti, kadangi jau buvo Rickar 
do prižadėtas kontraktas.

“Evening World” korespon­
dentas toliau, papasakoja, kaip 
Rickardas derėjosi. Jis, esą, sė­
dėjęs šalia. Visų pirma Rickar­
das pasišaukė Sharkį per tele- 

' foną Sharkio advokato ofise. 
Jis turėjo sunkų darbą iki iš­
gavo iš Sharkio, ko tas nori. 
Pirmiausiai, Rickardas siūlęs 
25 nuošimtį įeigų. Sharkis rei­
kalavęs užtikrintos sumos, bet 
Rickardas ne labai karštai tos 
idėjos griebėsi, įrodinėdamas, 
jog Striblingas sutinkąs imti 
201 nuošimtį. Sharkis spyrėsi 
del užtikrintos sumos ir Rick­
ardas jam pasiūlęs. $75,000. Po 
to derybos buvo nutrauktos 
iki kitai dienai. Sharkey vis 
stovėjo už $100,000. Rickardas, 
galiausiai, sutiko. Sharkey 
daug kalbėjo ir apie sprendi- 
kus bei teisėjus. Bijojo, taipgi 
del žiūrovų, kurie gali ką nors 
daryti, nes Striblingas yra flo- 
ridietis. Tat, publika, be abejo­
jimo, bus nusistačiusi prieš 
Sharkey. Tais punktais Rickar­
das Sharkį irgi nuraminęs.

Kovo 31 — Jaunų Vyrų Lietuvių 
Dr-jos Velykinis balius. Millerio salėje.'

2-ras Metinis Balius Lietuvių Rubsiu- 
vių Apsigynimo Sąjungos įvyks subatoje. 
balandžio (April) 6 d.. 19 29 m. Pra- 
džiz 7 vai. vakare. Our Civic Club salėje. 
1 1 4th St. ir Liberty Ave.. Richmond Hill, 
Įžanga ypatai 50 centų,

NAUJAS biznierius Juozas J. Bernatavi- ■ 
čius atidaro didelę krautuvę valgomų daik 
tų. — bučernę ir grosernę su prieinamom 
kainom po numeriu 6409 Clinton Ave. 
kampai Willow avė. Maspeth, L. I. Krau­
tuvės durys atsidaris 1 9 dieną sausio mėn. 
19 29 m. Meldžiu visus atsilankyti, o už­
tikrinu, kad visi busite užganėdinti. Bus 
gera; patarnavimas visiems. Su pagarba. 
Bernatavičius. 6409 Clinton. Ave.. Mas- . 
peth. L. L, N. Y. (9) !

REIKALAUJAM APREI 
TORIU PATYRUSIU

> ANT “SINGER
MAŠINŲ

Darbas visuomet. Gera 
mokestis. Kreipkitės vi­
są savaitę:

Tel.: Newtown 4464 
iVOTARY TUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth. L. L. N. Y

(Undertaker)

VISA EILĖ MUZIKALIU INSTRUMENTU

;.h

UŽRAŠYKIT 
"VIENYBĘ”!

S A V O GIMINĖMS 
LIETUVOJE

SAUSIO 21. 22. 25. ir 24 DI). 
116th St., tarp* ir 7th Ava.

SAUSIO 25. 24 ir 25 DD.
RIO. 1601h St. Broadway

SAUSIO 24 ir 25 1)1). 
Axe. —- ;2lth St. 7th Axcnue.

SAUSIO 26. 27 ir 2S DO.

SAUSIO 56 51 ir VASARIO 1 DD. 
CONEY ISLAND. S«H ir SeiHwell Avev. 
BURNSIDE, Rvr»«t4e ir Uahn-n Ave. Bmet

BE TO — EINA REGULIARE PROGRAMA.

JUVENILE TOGS, Inc 
467 Troutman St.

Brooklyn, N. Y.
J-’aimk Canarsie Line traukinį 
Jefferson St. stoti.

Master's voice 
REG U S PAT.OFF 

mourrwuL ocostwaoa
Pianai ir Gramofonai visų kompanijų: 
Victor, Columbia. Okeh ir kitu. Rolai 
ir REKORDAI LIETUVIŠKI ir kito­
kį. Naujausios modos ir visų daininin­
kų. Taip-gi Smuikos. Mandolinos. 
Guitaros. Armonikos Triubos. Bubnai 
ir daug kitokių daiktu. (CASH or 
CREDIT).

Prisiunčiam į namus. Taisom ir tu- 
ninam Pianus ir Gramofonus.
REIKALINGAS PAGELBININKAS 

Savininkas
Jonas B. Ambrosaitis • 

560 Grand Street. Brooklyn. N. Y.
Telefonas: Stagg 9944

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Pammdan Dailina Automobiliu* 
vestuvėms, krikštynom* ir 

kitokiema pokiliama

PASAULI SUJUDINUS PAVEIKSLAS 

“THE END OF ST. PETERSBURG ’ 
(Peterburgo Galas) 

--  SOVKINO GAMINIS

Specialiai vidurnaktį Sausio 19, Loews Commodore teatre 
RODOMAS LOEWS TEATRUOSE:

SAUSIO 21, 22 ir 25 DD.
DFLANCF.Y. Deleneev ir Seffelk Srt 
COMMODORE. 6<l» ir 2nd A venae.

SAUS’O rs. »r K) DD 
PALACE, E. N. Y. Avr. Dou<!«» St. B k tn 
PREMIER. S«tt«r Are. Hiat4ale St. B*klyti 
ORIENTAL *<* St. ISth Avė. Bro«kbw 
Mtk St., 46th St. A New Utreefct Av K'klve 
BOCI.EVARD. So. RtvA. Weatekevter Ave. 

Bronx. *N. Y.
FAIRMOUNT, Tremont Ave. nr. Crotone. 

Bronx. N. Y.
GRAND, Fordhem Rd. Jerotwe Ave. Bronx 
PROSPECT. Fl.yk.nt. L. I.

VASARIO 2, 5 ir 4 DD 
FLSMERE. ElMMr* PI Rr«nx. ! 
BROADWAY. Rw.v at Myrtle Ave. Rkhr

VAKARIO 5. 6. 7 1r R DD. 
F*kw»y Nevtrand Ave. R’khr

DD

KAMFO.

VASARIO A. 7 ir ft 
iNwmn. st.




